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WPROWADZENIE
01

Szanowni Państwo, 

Dostrzegając naturalną potrzebę upa-
miętnienia i podkreślenia pracy oraz wy-
siłku starostów poszczególnych powia-
tów, którzy na przestrzeni lat budowali 
samorząd powiatowy, eksperci Związku 
Powiatów Polskich przygotowali kolejny 
tom Słownika biograficznego współcze-
snych starostów, upamiętniając w  nim 
starostów województwa kujawsko-po-
morskiego.

W  momencie reaktywowania samo-
rządu powiatowego w 1998 roku, śro-
dowisko samorządowe rozpoczęło 
szybkie i  sprawne działania. Podej-
mowało niezbędne prace związane 
z  przekazywanymi zadaniami, anali-
zą stanu otrzymanej infrastruktury 
technicznej poszczególnych instytucji 
oraz planowaniem finansowym nie-
zbędnym do właściwego funkcjono-
wania reaktywowanych jednostek. Od 
samego początku było wiadomo, że 
powiaty czeka trudna i  długa walka 
o  umacnianie swojej tożsamości, ale 
też w obronie interesów społeczności 
lokalnych. Bardzo szybko okazało się, 
jak ważne są wspólnoty lokalne i  że 
istota samorządu ma mocne odzwier-
ciedlenie w praktyce. 

Przez te wszystkie lata, dzięki pracy, 
kreatywności i  pomysłom starostów 
udało się stworzyć niezwykle spraw-
nie działające starostwa oraz podle-
gające im instytucje, które skutecznie 
i z oddaniem realizują powierzone im 
zadania publiczne. 

To właśnie do starostów zwracają się 
mieszkańcy, dzieląc się swoimi tro-
skami, problemami, ale też radościami 

i  sukcesami. W  sytuacjach trudnych to włoda-
rze powiatów stoją na pierwszej linii frontu, nie 
wahając się nieść pomoc tam, gdzie jest ona po-
trzebna. 

Na przestrzeni lat, a także i dzisiaj, starostowie 
pokazują, że istota samorządu, jaką jest spra-
wowanie władzy przez lokalną wspólnotę sa-
morządową, urzeczywistnia się każdego dnia. 

W zabieganiu o wspólne cele ważną rolę odgry-
wa lokalny lider, czyli starosta powiatu. To wła-
śnie on, w sposób racjonalny zarządza jednostką 
samorządu terytorialnego. Tę rolę od 1999 roku 
pełniło już bardzo wiele osób. Ich zaangażowa-
nie i praca zasługują na uznanie i podkreślenie. 

Niniejsze wydawnictwo, mające charakter hi-
storyczny, ma na celu upamiętnienie starostów, 
którzy pełnili lub nadal pełnią tę funkcję. 

Wierzę, że publikacja, którą oddajemy w  Pań-
stwa ręce spotka się z Państwa uznaniem i bę-
dzie dobrym przykładem upamiętnienia powia-
towych liderów.

Andrzej Płonka 
Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
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PRZEDMOWA
02

Z dużą przyjemnością przychodzi mi 
przedstawić Państwu pracę pt. "Słow-
nik biograficzny współczesnych staro-
stów. Starostowie województwa kujaw-
sko-pomorskiego", autorstwa zespołu 
kierowanego przez Rafała Rudkę. Na 
zebrany i opracowany materiał trzeba 
spojrzeć dwojako. Z punktu widzenia 
historyka, publikacja jest materia-
łem dokumentującym dla przyszłych 
pokoleń życiorysy tych, którzy pod 
koniec lat 90. tworzyli samorząd po-
wiatowy, a  następnie rozwijali małe 
ojczyzny - postacie często dzisiaj za-
pomniane lub rozpoznawalne jedynie 
w wymiarze regionalnym. Z perspek-
tywy dziesięcioleci może ona okazać 
się źródłem nieocenionych informacji 
o  przedstawicielach tej grupy. Jest 
też kontekst współczesny - książka, 
którą trzymacie Państwo w  rękach 
i która jest jednocześnie drugą z serii, 
zawiera również znakomity materiał 
dla socjologów. Dwadzieścia kilka lat 
to wystarczająco długi czas, by móc 
spojrzeć na tę problematykę jako 
pewną większą całość, z odpowiedniej 
perspektywy. 

Praca stanowi zatem swoisty portret 
zbiorowy społeczności starostów wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego. Po-
zwala spojrzeć na tę zbiorowość przez 
pryzmat ścieżek kariery zawodowej 
(przed i po okresie sprawowania urzędu), 
działalności społecznej, wykształcenia, 
struktury płci czy kontekstów politycz-
nych. Daje możliwość zbadania, jak wy-
glądają elity polityczne Polski powiato-
wej, jak zmieniały się one w czasie, na 
przestrzeni tych ponad dwudziestu lat. 
Kolejne tomy dadzą odpowiedź na py-
tanie dotyczące ewentualnych między-
regionalnych różnic czy oddziaływania 

przeobrażeń ogólnopolskiej sceny politycznej na 
struktury lokalne. Opowiedzą, kim byli i są ludzie, 
którzy budowali samorząd powiatowy w  Polsce 
niepodległej. Było to możliwe dzięki przyjęciu 
kompleksowego i  uniwersalnego schematu jako 
podstawy przy opracowaniu biogramów.

Miło mi na zakończenie podkreślić, że cykl pu-
blikacji pt. "Słownik biograficzny współczesnych 
starostów" można traktować jako naturalną kon-
tynuację prowadzonych od 15 lat badań nad 
biografiami starostów Polski międzywojennej, 
które zaowocowały m.in. publikacjami wyda-
wanymi w  ramach współpracy między Związ-
kiem Powiatów Polskich i  Instytutem Historii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cieszy, że książka, 
którą trzymacie Państwo w rękach, kontynuuje 
nowy cykl wydawniczy. Jestem przekonany, że 
przyczyni się on do poszerzenia naszej wiedzy 
o współczesnych elitach politycznych. 

dr hab. Janusz Mierzwa, prof. UJ
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TYTUŁEM WSTĘPU
03

Dzisiejsza administracja publiczna 
realizuje bardzo szeroki zakres zadań 
wymagający istnienia administracji nie 
tylko na poziomie centralnym, lecz rów-
nież w  strukturze terytorialnej. Podział 
terytorium państwa, dokonany w celu 
wykonywania na określonym obszarze 
podstawowych zadań publicznych, nosi 
nazwę terytorialnego podziału zasadni-
czego.

Jednostki tworzone w ramach teryto-
rialnego podziału zasadniczego mogą 
mieć dwojaki charakter. Mogą bowiem 
swoje istnienie opierać na istniejącej 
tradycji historycznej, a  mogą również 
mieć charakter racjonalistyczny, wyni-
kający z przyjętych założeń odnośnie 
koniecznych do spełnienia kryteriów 
np. społecznych, czy gospodarczych. 
Nie można przesądzić z  góry o  wyż-
szości którejś z tych metod, jednakże 
każde państwo, dla ochrony tożsamo-
ści swoich obywateli, wspólnot lokal-
nych powinno utrzymywać choćby 
jeden poziom instytucjonalny, oparty 
na trwałym czynniku tradycjonalnym 
– historycznym. W Polsce takim trwa-
łym poziomem jest, paradoksalnie, 
właśnie powiat.1

Warto w  tym miejscu dodać, że na-
sze życie toczy się przede wszystkim 
w dwóch skalach:

•  Skali naszego najbliższego otoczenia.
Grupy sąsiedzkiej, miejsca, w którym na 
co dzień korzystamy z usług – zarówno 

komunalnych, jak i  tych komercyjnych (cho-
ciażby codzienne zakupy). W naszych polskich 
realiach jest to poziom jednostek pomocni-
czych gminy, czyli przede wszystkim sołectw.

• Skali, w której zaspokajane są nasze wszystkie 
podstawowe potrzeby lokalne.

Na tym poziomie kształcimy się do czasu uzy-
skania dojrzałości, korzystamy ze specjalistycz-
nej opieki medycznej, dokonujemy większych 
zakupów, korzystamy z instytucji kultury takich 
jak kina czy muzea. Jest to poziom miasta i ob-
sługiwanego przez nie obszaru wiejskiego – po-
ziom starogreckiego polis, czyli współczesnego 
polskiego powiatu.2 

Podział racjonalistyczny może być dokonany 
z pogwałceniem owych naturalnych skal życia 
ludzkiego – tyle, że będzie on nieefektywny. 
Dobitnie dowodzi tego historia polskiej admi-
nistracji. Choć w ramach reformy terytorialnej 
1975 roku zniesiono powiaty tworząc 49 woje-
wództw, to już rok później konieczne okazało 
się tworzenie na poziomie dawnych powiatów 
jednostek podziałów specjalnych – rejonów, 
w których funkcjonowały np. sądy, milicja, za-
wodowa straż pożarna, czy wiele organów ad-
ministracji specjalnych. Wraz z reformą gminną 
roku 1990 utworzono sieć 268 rejonów admi-
nistracji ogólnej – o  zadaniach pomocniczych 
w  stosunku do rządowej administracji woje-
wódzkiej.3

Wracając jednak do współczesnego powiatu war-
to przypomnieć, iż prof. Michał Kulesza4  stwier-
dził, że w Polsce właśnie powiaty trwają, zarówno 
w rzeczywistym in situ potencjale użyteczności  

1 M. Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego na powiaty i województwa, KPRM, Warszawa, 1998; [za:] M. 
Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
2 M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
3 Ibid., s.9
4 M. Kulesza, op. cit., s. 10
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5 Z. Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego i administracji rządowej po reformie, Warszawa 1998; [za:] – „Wspól-
nota” 1999, nr 6, s.16

Rafał Rudka

03     /    Tytułem wstępu

publicznej i  instytucji administracyjnych 
różnego rodzaju, jak i w sferze świadomo-
ści społecznej. Trwają, gdyż odpowiadają 
jednej z naturalnych skal naszego życia.

W ramach reformy samorządowej 1998 
roku, powiat został pomyślany jako 
miejsce, w  którym domyka się cało-
kształt spraw o  lokalnym charakterze. 
Społeczność żyjąca w  granicach da-
nego powiatu miała być samowystar-
czalna z punktu widzenia zaspokojenia 
jej potrzeb przez administrację i to 
zarówno administrację porządkowo-
-reglamentacyjną, stojącą na straży 
szeroko pojętego ładu publicznego, jak 
i administrację świadczącą, mającą na 
celu dostarczanie określonych usług 
technicznych czy społecznych. Dobrze 
pokazuje to kategoryzacja zadań przy-
pisanych powiatowi dokonana przez 
prof. Zygmunta Niewiadomskiego. 
Wyróżnił on następujące grupy zadań: 

•  ponadpodstawowa infrastruktura spo-
łeczna, w  tym edukacja publiczna, wy-
chodząca poza obowiązek szkolny oraz 
ponadstandardowa opieka zdrowotna 
i pomoc społeczna (prowadzenie szpitali 
i domów pomocy społecznej),

• ponadpodstawowa infrastruktura tech-
niczna, w tym m.in. ponadgminny trans-
port lokalny oraz drogi publiczne o zasię-
gu ponadgminnym,

• porządek publiczny i  bezpieczeństwo 
obywateli w  wymiarze ponadgminnym, 
w tym ochrona przeciwpożarowa i prze-
ciwpowodziowa oraz nadzór budowlany,

• ochrona środowiska i zagospodarowanie prze-
strzenne w wymiarze lokalnym ponadgminnym, 
w tym gospodarka wodna i nadzór budowlany,

• działalność organizatorska zmierzająca do roz-
wiązania lokalnych problemów, w  tym przeciw-
działanie bezrobociu, aktywizacja lokalnego ryn-
ku pracy, ochrona konsumenta, wspieranie osób 
z niepełnosprawnością oraz promocja powiatu na 
zewnątrz.5

Wg założeń powiat miał ułatwić również odbu-
dowę mechanizmów życia zbiorowego, w  tym 
działalność organizacji pozarządowych, tworząc 
w ten sposób podstawy dla odbudowy tożsamo-
ści lokalnej, pozytywnych wartości organizacji 
życia zbiorowego oraz więzi instytucjonalnych – 
gospodarczych i społecznych na danym terenie. 

Patrząc dzisiaj z  perspektywy już ponad 20 lat 
od momentu reaktywowania tego rodzaju jed-
nostki samorządu terytorialnego śmiało można 
powiedzieć, że to się udało. Nie byłoby to jed-
nak możliwe bez ogromnego zaangażowania 
rzeszy pracowników samorządowych, radnych 
i  tych samorządowców, którzy wzięli na swoje 
barki pełną odpowiedzialność, tj. funkcję staro-
sty powiatu – lidera lokalnej wspólnoty. To ich 
decyzja o podjęciu się trudnej roli lokalnego li-
dera samorządowego, ich wola pracy na rzecz 
wspólnoty lokalnej, odwaga i  codzienna praca 
spowodowały, że dzisiejsze jednostki samorzą-
du terytorialnego szczebla pośredniego zmieni-
ły się nie do poznania – w bardzo pozytywnym 
znaczeniu.

Ogromna praca wykonana przez starostów po-
wiatów wszystkich kadencji zaprocentowała 
tym, że dzisiejszy obraz samorządu powiatowe-
go można opisać jako trwały,  dobrze osadzony 

w  świadomości społeczności lokalnej, 
świadczący usługi na odpowiednio 
wysokim poziomie, w oparciu o dobrze 
zorganizowane jednostki.

Obecnie, chcąc upamiętnić ogromną 
rolę, jaką przez te wszystkie lata reali-
zowali współcześni starostowie, podję-
liśmy się pracy na rzecz stworzenia tej 
publikacji. W  jej pierwszym rozdziale 
zawarta została krótka informacja o da-
nym powiecie (w  tym herb danej jed-
nostki) oraz imiona i nazwiska wszyst-
kich starostów wraz ze wskazaniem 
daty rozpoczęcia i zakończenia pełnie-
nia tej funkcji. Z kolei w drugim rozdzia-
le zaprezentowane zostały efekty pracy 
polegającej na zebraniu możliwie naj-
większej ilości szczegółowych biogra-
mów osób sprawujących urząd starosty 
od końca 1998 roku. Niestety, pomimo 
nie tak odległego badanego czasu, nie 
było już możliwe pozyskanie biografii 
od wszystkich dotychczasowych staro-
stów – czasem wynikało to z braku zgo-
dy danej osoby, czasem z innych obiek-
tywnych okoliczności. Niemniej jednak 
pozyskany zasób jest na tyle duży, że 
pozwolił na stworzenie tej historycznej 
publikacji. Warto także dodać, że za-
warte w  publikacji szczegółowe opisy 
starano się skonturować wg określone-
go szablonu, tj. opisując najpierw czas 
pełnienia funkcji starosty, następnie 
wskazując na ugrupowanie z  jakiego 
dana osoba otrzymywała mandat do 
rady powiatu, w kolejnej części skupia-
jąc się na możliwie pełnym przedsta-
wieniu wykształcenia oraz przebiegu 
kariery zawodowej, a także działalności 
społeczno-politycznej danej osoby. Na 
zakończenie wymienione zostały waż-
niejsze otrzymane odznaczenia ran-
gi państwowej, regionalnej i  lokalnej.  

Publikacja ma być elementem upamiętnienia tych 
wszystkich osób, które w okresie od momentu 
reaktywowania samorządu powiatowego – po 
1998 roku, miały wpływ na funkcjonowanie po-
wiatów w województwie kujawsko-pomorskim.

Starano się dochować dużej rzetelności. Dzięki 
temu wydawnictwo to dla osób pełniących tę 
funkcję w przeszłości i obecnie powinno być 
swoistym pomnikiem upamiętniającym prace 
na rzecz wspólnot samorządowych szczebla 
powiatowego, a dla wszystkich innych cennym 
źródłem informacji o ważnych współczesnych 
postaciach życia społeczno-politycznego.
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KADENCJE W POWIATACH
04

6 W latach 1998-2018 kadencja w powiatach trwała 4 lata.
7 Wybory samorządowe w 2018 roku odbyły się po znaczącej nowelizacji prawa wyborczego (obejmującego kodeks 
wyborczy oraz ustawę o samorządzie gminnym, powiatowym, wojewódzkim i o ustroju m.st. Warszawy), wprowadzonej 
ustawą z 11 stycznia 2018 o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (weszła w życie 31 stycznia 2018 r.), której ważniejszymi 
elementami były:
•	 wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, 

powiatów i sejmiki województw);
•	 wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast;
•	 ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych do gmin do 20 tys. mieszkańców (wcześniej nie obowiązywały 

jedynie w miastach na prawach powiatów oraz dzielnicach m.st. Warszawy);
•	 ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego jedynie dla osób niepełnosprawnych;
•	 wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna organizująca głosowanie, a druga ustalająca wyniki gło-

sowania;
•	 zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie instytucji obserwatorów społecznych.

SPIS POWIATÓW I STAROSTÓW OD 1999 ROKU

Bydgoszcz

Toruń

Grudziądz

Włocławek

1

2
3 4

5

6

7 8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

05

• I kadencja (1998-2002)6

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 1998 roku 
zostały przeprowadzone 11 października 1998 roku.

• II kadencja (2002-2006)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2002 roku 
zostały przeprowadzone 27 października 2002 roku.

• III kadencja (2006-2010)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2006 roku 
zostały przeprowadzone 12 listopada 2006 roku.

• IV kadencja (2010-2014)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2010 roku 
zostały przeprowadzone 21 listopada 2010 roku.

• V kadencja (2014-2018)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2014 roku 
zostały przeprowadzone 16 listopada 2014 roku.

• VI kadencja (2018-2023)7

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2018 roku 
zostały przeprowadzone 21 października 2018 roku.

1.	 aleksandrowski
2.	 brodnicki
3.	 bydgoski
4.	 chełmiński
5.	 golubsko-dobrzyński
6.	 grudziącki
7.	 inowrocławski

8.	 lipnowski
9.	 mogileński
10.	 nakielski
11.	 radziejowski
12.	 rypiński
13.	 sępoleński
14.	 świecki

15.	 toruński
16.	 tucholski
17.	 wąbrzeski
18.	 włocławski
19.	 żniński
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Brodnica. 

Powiat brodnicki leży w północno-centralnej części kraju, we 
wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 10 gmin: Bartniczka (wiejska), Bobro-
wo (wiejska), Brodnica (miejska), Brodnica (wiejska), Brzozie 
(wiejska), Górzno (miejsko-wiejska), Jabłonowo Pomorskie 
(miejsko-wiejska), Osiek (wiejska), Świedziebnia (wiejska), 
Zbiczno (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 040 km². Zamieszkiwany jest 
przez 79 023 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admi-
nistracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Aleksandrów Kujawski. 

Powiat aleksandrowski leży w północno-centralnej części 
kraju, w południowo-wschodniej części województwa kujaw-
sko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Aleksandrów Kujawski (miej-
ska), Aleksandrów Kujawski (wiejska), Bądkowo (wiejska), 
Ciechocinek (miejska), Koneck (wiejska), Nieszawa (miejska), 
Raciążek (wiejska), Waganiec (wiejska), Zakrzewo (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 475 km². Zamieszkiwany jest przez 
54 891 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Zbigniew Żbikowski (13 listopada 1998 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Wioletta Wiśniewska (2 grudnia 2010 r. – 27 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Dariusz Wochna (27 listopada 2014 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Lidia Urszula Tokarska (19 listopada 2018 r. - nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Leonard Kowalski (1 stycznia 1999 r. – 20 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Waldemar Gęsicki (20 listopada 2002 r. – 1 grudnia 2010 r.) 

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Piotr Bogusław Boiński (1 grudnia 2010 r. – nadal)

POWIAT ALEKSANDROWSKI POWIAT BRODNICKI

STAROSTOWIE STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W BRODNICY: 

www.brodnica.com.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

www.aleksandrow.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Chełmno. 

Powiat chełmiński leży w  północno-centralnej części kraju, 
w  północno-centralnej części województwa kujawsko-po-
morskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Chełmno (miejska), Chełmno 
(wiejska), Kijewo Królewskie (wiejska), Lisewo (wiejska), Papo-
wo Biskupie (wiejska), Stolno (wiejska), Unisław (wiejska).
 
Jego powierzchnia wynosi  527 km². Zamieszkiwany jest przez 
51 657 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Bydgoszcz. 

Powiat bydgoski leży w północno-centralnej części kraju, w za-
chodnio-centralnej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Białe Błota (wiejska), Dąbrowa 
Chełmińska (wiejska), Dobrcz (wiejska), Koronowo (miejsko-
-wiejska), Nowa Wieś Wielka (wiejska), Osielsko (wiejska), Si-
cienko (wiejska), Solec Kujawski (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  1 394 km². Zamieszkiwany jest 
przez 120 432 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Jan Ryszard Graczkowski (1 stycznia 1999 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Kazimierz Krasowski (27 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Wojciech Porzych (2 grudnia 2010 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Zbigniew Rafał Bukowski (6 listopada 1998 r. – 5 grudnia 2001 r.)
• Janusz Wojtaszewski (5 grudnia 2001 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Wojciech Bińczyk (19 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Zdzisław Gamański (27 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Wojciech Bińczyk (1 grudnia 2010 r. – 27 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Zdzisław Gamański (27 listopada 2014 r. – nadal)

POWIAT BYDGOSKI POWIAT CHEŁMIŃSKI

STAROSTOWIE STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W BYDGOSZCZY

www.powiat.bydgoski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W CHEŁMNIE 

www.powiat-chelmno.pl 
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Grudziądz. 

Powiat grudziądzki leży w północno-centralnej części kraju, 
w północno-wschodniej części województwa kujawsko-po-
morskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Łasin (miejsko-wiejska), Gru-
dziądz (wiejska), Gruta (wiejska), Radzyń Chełmiński (miej-
sko-wiejska), Rogóźno (wiejska), Świecie nad Osą (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 728 km². Zamieszkiwany jest przez 
40 305 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Golub-Dobrzyń.

Powiat golubsko-dobrzyński leży w północno-centralnej 
części kraju, w zachodnio-centralnej części województwa 
kujawsko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Ciechocin (wiejska), Golub-Do-
brzyń (miejska), Golub-Dobrzyń (wiejska), Kowalewo Pomor-
skie (miejsko-wiejska), Radomin (wiejska), Zbójno (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi  613 km². Zamieszkiwany jest przez 
44 855 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Ryszard Szymczak (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Henryka Zawadzka (19 listopada 2002 r. – 22 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Wojciech Andrzej Kwiatkowski (22 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Andrzej Okruciński (1 grudnia 2014 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Franciszek Gutowski (19 listopada 2018 r. - nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Zdzisław Żuchowski (23 listopada 1998 r. – 25 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Halina Kowalkowska (25 listopada 2002 r. – 6 lutego 2006 r.)
• Wiesław Drożdża (6 lutego 2006 r. – 7 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Marek Szczepanowski (7 grudnia 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Edmund Korgol (1 grudnia 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Adam Andrzej Olejnik (21 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI POWIAT GRUDZIĄDZKI 

STAROSTOWIE STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W GOLUBIU-DOBRZYNIU 

www.serwis.bip.golub-dobrzyn.com.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W GRUDZIĄDZU 

www.powiatgrudziadzki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Lipno. 

Powiat lipnowski leży w północno-centralnej części kraju, we 
wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Bobrowniki (wiejska), Chrost-
kowo (wiejska), Dobrzyń nad Wisłą (miejsko-wiejska), Kikół 
(wiejska), Lipno (miejska), Lipno (wiejska), Skępe (miejsko-
-wiejska), Tłuchowo (wiejska), Wielgie (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 016 km². Zamieszkiwany jest 
przez 65 450 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Inowrocław. 

Powiat inowrocławski leży w północno-centralnej części kra-
ju, w południowo-centralnej części województwa kujawsko-
-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Dąbrowa Biskupia (wiejska), 
Gniewkowo (miejsko-wiejska), Inowrocław (miejska), Inowro-
cław (wiejska), Janikowo (miejsko-wiejska), Kruszwica (miej-
sko-wiejska), Pakość (miejsko-wiejska), Rojewo (wiejska), 
Złotniki Kujawskie (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 225 km². Zamieszkiwany jest 
przez 158 496 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Leonard Maciejewski (16 grudnia 1998 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Tadeusz Jan Majewski (24 listopada 2006 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Wiesława Maria Pawłowska (20 listopada 2018 r. - nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Wojciech Obernikowicz (1 stycznia 1999 r. – 29 marca 2000 r.)
• Kazimierz Tułodziecki (28 kwietnia 2000 r. – 21 sierpnia 2002 r.)
• Marek Stefański - komisarz rządowy (19 sierpnia 2002 r. – 26 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Przemysław Mieczysław Gęsicki (26 listopada 2002 r. – 7 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Krzysztof Baranowski (7 grudnia 2006 r. – nadal)

POWIAT INOWROCŁAWSKI POWIAT LIPNOWSKI 

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W INOWROCŁAWIU 

www.inowroclaw.powiat.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LIPNIE: 

www.lipnowski.powiat.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Nakło nad Notecią. 

Powiat nakielski leży w północno-centralnej części kraju,  w za-
chodniej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Kcynia (miejsko-wiejska), Mro-
cza (miejsko-wiejska), Nakło nad Notecią (miejsko-wiejska), 
Sadki (wiejska), Szubin (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 120 km². Zamieszkiwany jest 
przez 86 119 mieszkańców.
 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Mogilno. 

Powiat mogileński leży w  północno-centralnej części kraju, 
w  południowo-zachodniej części województwa kujawsko-
-pomorskiego. 

W  jego skład wchodzą 4 gminy: Dąbrowa (wiejska), Jeziora 
Wielkie (wiejska), Mogilno (miejsko-wiejska), Strzelno (miej-
sko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  675 km². Zamieszkiwany jest przez 
45 482 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Tadeusz  Juliusz Szymański (14 listopada 1998 r. – 16 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Tomasz Barczak (16 listopada 2002 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Bartosz Nowacki (23 listopada 2018 r. – 31 grudnia 2021 r.)
• Tomasz Krzesiński (31 grudnia 2021 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Lechosław Draeger (1 stycznia 1999 r. – 27 grudnia 2001 r.)
• Piotr Andrzej Hemmerling (od 27 grudnia 2001 - 14 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Piotr Andrzej Hemmerling (od 14 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Andrzej Kindermann (24 listopada 2006 r. – 1 czerwca 2009 r.)
• Tomasz Miłowski (1 czerwca 2009 r. – 15 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Tadeusz Sobol (15 grudnia 2010 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Tomasz Miłowski (28 listopada 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Tadeusz Sobol (21 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT MOGILEŃSKI POWIAT NAKIELSKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W MOGILNIE 

www.powiat.mogilno.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W NAKLE NAD NOTECIĄ: 

www.powiat-nakielski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Rypin.

Powiat rypiński leży w północno-centralnej części kraju, we 
wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego.
 
W jego skład wchodzi 6 gmin: Brzuze (wiejska), Rogowo (wiej-
ska), Rypin (miejska), Rypin (wiejska), Skrwilno (wiejska), Wą-
pielsk (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 586 km². Zamieszkiwany jest przez 
43 390 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Radziejów. 

Powiat radziejowski leży w północno-centralnej części kraju, 
w południowej części województwa kujawsko-pomorskiego.
 
W jego skład wchodzi 7 gmin: Bytoń (wiejska), Dobre (wiej-
ska), Osięciny (wiejska), Piotrków Kujawski (miejsko-wiejska), 
Radziejów (miejska), Radziejów (wiejska), Topólka (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 607 km². Zamieszkiwany jest przez 
40 025 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Roman Tadeusz Szczerbiak (1 stycznia 1999 r. – 22 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Lucjan Zdzisław Walczak (22 listopada 2002 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Marian Jan Zieliński (23 listopada 2006 r. –29 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Marian Jan Zieliński (29 listopada 2010 r. – 30 października 2012 r.)
• Henryk Gapiński (30 października 2012 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Jarosław Józef Kołtuniak (28 listopada 2014 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Benedykt Kozłowski (9 listopada 1998 r. – 21 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Adam Łapkiewicz (21 listopada 2002 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Marek Stanisław Tyburski (23 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Zbigniew Zgórzyński (1 grudnia 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Jarosław Sochacki (21 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT RADZIEJOWSKI POWIAT RYPIŃSKI

STAROSTOWIE STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W RADZIEJOWIE: 

www.radziejow.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W RYPINIE: 

www.powiatrypinski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Świecie. 

Powiat świecki leży w północno-centralnej części kraju, w pół-
nocnej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

W  jego skład wchodzi 11 gmin: Bukowiec (wiejska), Dragacz 
(wiejska), Drzycim (wiejska), Jeżewo (wiejska), Lniano (wiej-
ska), Nowe (miejsko-wiejska), Osie (wiejska), Pruszcz (wiej-
ska), Świecie (miejsko-wiejska), Świekatowo (wiejska), War-
lubie (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 474 km². Zamieszkiwany jest 
przez 98 703 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Sępólno Krajeńskie.

Powiat sępoleński leży w północno-centralnej części kraju, 
w północno-zachodniej części województwa kujawsko-po-
morskiego. 

W jego skład wchodzą 4 gminy: Kamień Krajeński (miejsko-
-wiejska), Sępólno Krajeńskie (miejsko-wiejska), Sośno (wiej-
ska), Więcbork (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 791 km². Zamieszkiwany jest przez 
40 826 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Henryk Pawlina (10 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Stanisław Drozdowski (19 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Stanisław Drozdowski (27 listopada 2006 r. – 28 listopada 2007 r.)
• Henryk Pawlina (28 listopada 2007 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Tomasz Cyganek (2 grudnia 2010 r. – 29 stycznia 2014 r.)
• Jarosław Tadych (29 stycznia 2014 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)/ VI kadencja (2018-2023)
• Jarosław Tadych (28 listopada 2014 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Marzena Kempińska (14 listopada 1998 r. – 15 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Franciszek Koszowski (15 grudnia 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Barbara Studzińska (21 listopada 2018 r. - nadal)

POWIAT SĘPOLEŃSKI POWIAT ŚWIECKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA POWIATOWEGO 
W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM: 

www.powiat-sepolno.pl 

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ŚWIECIU: 

www.csw.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Tuchola.

Powiat tucholski leży w  północno-centralnej części kraju, 
w północno-zachodniej części województwa kujawsko-pomor-
skiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Cekcyn (wiejska), Gostycyn 
(wiejska), Kęsowo (wiejska), Lubiewo (wiejska), Śliwice (wiej-
ska), Tuchola (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 075 km². Zamieszkiwany jest 
przez 48 322 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Toruń. 

Powiat toruński leży w północno-centralnej części kraju, w cen-
tralnej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Chełmża (miejska), Chełmża 
(wiejska), Czernikowo (wiejska), Lubicz (wiejska), Łubianka 
(wiejska), Łysomice (wiejska), Obrowo (wiejska), Wielka Nie-
szawka (wiejska), Zławieś Wielka (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 230 km². Zamieszkiwany jest 
przez 109 565 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Eugeniusz Lewandowski (21 listopada 1998 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Mirosław Roman Graczyk (24 listopada 2006 r. – 17 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Marek Karol Olszewski (17 listopada 2018 r. - nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Andrzej Stanisław Wegner (9 listopada 1998 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Piotr Marek Mówiński (24 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Dorota Gromowska (2 grudnia 2010 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Michał Mróz (1 grudnia 2014 r. – nadal)

POWIAT TORUŃSKI POWIAT TUCHOLSKI

STAROSTOWIE STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W TORUNIU 

www.powiattorunski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W TUCHOLI 

www.tucholski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Włocławek. 

Powiat włocławski leży w północno-centralnej części kraju, 
w południowo-wschodniej części województwa kujawsko-
-pomorskiego. 

W jego skład wchodzi 13 gmin: Baruchowo (wiejska), Boniewo 
(wiejska), Brześć Kujawski (miejsko-wiejska), Choceń (wiej-
ska), Chodecz (miejsko-wiejska), Fabianki (wiejska), Izbica 
Kujawska (miejsko-wiejska), Kowal (miejska), Kowal (wiejska), 
Lubanie (wiejska), Lubień Kujawski (miejsko-wiejska), Lubra-
niec (miejsko-wiejska), Włocławek (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 473 km². Zamieszkiwany jest 
przez 85 646 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wąbrzeźno.

Powiat wąbrzeski leży w północno-centralnej części kraju, 
w północno-wschodniej części województwa kujawsko-po-
morskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Dębowa Łąka (wiejska), Książ-
ki (wiejska), Płużnica (wiejska), Ryńsk (wiejska), Wąbrzeźno 
(miejska).

Jego powierzchnia wynosi 502 km². Zamieszkiwany jest przez 
34 040 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / 
V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Krzysztof Marian Maćkiewicz (1 stycznia 1999 r. - nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Maria Ciesielska (9 listopada 1998 r. – 11 lipca 2001 r.)
• Stefan Czajkowski (20 lipca 2001 r. – 25 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Piotr Paweł Stanny (25 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Jan Ambrożewicz (24 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Kazimierz Kaca (2 grudnia 2010 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Roman Gołębiewski (22 listopada 2018 r. - nadal)

POWIAT WĄBRZESKI POWIAT WŁOCŁAWSKI 

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W WĄBRZEŹNIE: 

www.wabrzezno.pl 

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO WE WŁOCŁAWKU: 

www.wloclawski.pl

33

TO
M

 II – Starostow
ie w

ojew
ód

ztw
a kujaw

sko-pom
orskiego

Słownik biograficzny współczesnych starostów

32



Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Żnin.

Powiat żniński leży w północno-centralnej części kraju, w 
południowo-zachodniej części województwa kujawsko-po-
morskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Barcin (miejsko-wiejska), Gą-
sawa (wiejska), Janowiec Wielkopolski (miejsko-wiejska), 
Łabiszyn (miejsko-wiejska), Rogowo (wiejska), Żnin (miejsko-
-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 985 km². Zamieszkiwany jest przez 
69 886 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Bolesław Cieniawa (29 grudnia 1998 r. – 31 sierpnia 2000 r.)
• Zbigniew Jaszczuk (31 sierpnia 2000 r. - 15 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / 
VI kadencja (2018-2023)
• Zbigniew Jaszczuk (15 listopada 2002 r. - nadal)

POWIAT ŻNIŃSKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ŻNINIE 

www.znin.pl 

B
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Krzysztof Baranowski  

Starosta lipnowski od 7 grudnia 
2006 r. do chwili obecnej (III, IV, 
V i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Polskie Stronnictwo 
Ludowe.

Ur. 18 września 1962 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa i  Administracji 
na Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu (w 2006 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo, w  2008 r. ukończył 
studia podyplomowe z zakresu 
prawa europejskiego na Uni-
wersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1981 r. w  Przedsiębior-
stwie Transportowym Handlu 
Wewnętrznego w  Bydgoszczy 
oddział we Włocławku, gdzie 
pracował do 1984 r. W  latach 
1984-1987 był pracownikiem 
Kopalni Węgla Kamiennego „Zie-
mowit” Tychy-Lędziny. W 1987 r. 
pracował w  Spółdzielni Pracy 
„Transportowiec” w  Toruniu, 
a w 1988 r. w Gliwickiej Spółce 
Węglowej S.A. Kopalnia Węgla 
Kamiennego „Dębieńsko” Czer-
wionka-Leszczyny. 

BIOGRAMY STAROSTÓW OD 1999 ROKU
06

W  latach 1988-1989 był pra-
cownikiem Huty Warszawa. 
Od 1989 do 2002 r. pracował 
w  Miejskim Przedsiębiorstwie 
Komunikacyjnym w  Toruniu. 
Od 2002 r. był kierownikiem 
Działu Techniczno-Gospodar- 
czego w Domu Pomocy Społecz-
nej w  Nowej Wsi. Od 2006 r. 
jest starostą lipnowskim.

Aktywny społecznik. Jest wice-
prezesem Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Nadzieja” w  Lipnie, członkiem 
Stałej Konferencji Współpracy 
przy Wojewodzie Kujawsko-Po-
morskim oraz członkiem Kujaw-
sko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Medalem „Za zasługi w Rozwo-
ju Wędkarstwa” (2008 r.), Srebr-
nym Medal Za Zasługi dla Poli-
cji (2008 r.), Złotym Medal im. 
Jana Kilińskiego Za Zasługi dla 
Rzemiosła Polskiego (2009 r.), 
Brązowym Medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (2009 r.), Srebrną 
Odznaką „Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej” (2009 r.), 
Brązowym Medalem „Za Za-
sługi dla Obronności Kraju” 
(2009 r.), Odznaką Honoro-
wą „Zasłużony dla Rolnictwa” 
(2010 r.), Srebrnym Medal „Za 
Zasługi dla Ligi Obrony Kraju” 
(2010 r.), Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (2011 r.), Złotym Medal 
Za Zasługi dla Policji (2011 r.), 
Złotym Medalem Za Długo-
letnią Służbę (2012 r.), Srebrną 
Odznaką Polskiego Związku Ho- 
dowców Gołębi Pocztowych 
„Za zasługi dla sportu gołę-

biarstwa pocztowego” (2012 r.), 
Odznaką „Przyjaciel Dziecka” 
za pracę społeczną dla do-
bra dzieci (2012 r.), Złotym 
Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (2013 r.), Odznaką 
Honorową Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodo- 
wego Policjantów (2013 r.), Srebr-
nym Medalem „Za zasługi dla 
obronności kraju” (2013 r.), Od-
znaką Honorową Za Zasługi Dla 
Rozwoju Gospodarki Rzeczypo-
spolitej Polskiej (2015 r.), Srebr-
ną Odznaką Zasłużonego Dzia-
łacza Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci za wkład pracy społecz-
nej w  dziedzinie wychowania 
i opieki nad dzieckiem (2014 r.), 
Papieskim odznaczeniem „Be-
nemerenti” (2017 r.), Medalem 
Pamiątkowym Związku Żołnie-
rzy Wojska Polskiego (2019 r.), 
Srebrnym Krzyżem Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego 
(2019 r.) oraz Odznaką „Błękitny 
Krzyż WOPR” (2019 r.).

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Tomasz Barczak

Starosta mogileński od 16 li-
stopada 2002 r. do 23 listopada 
2018 r. (II, III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Polskiego Stronnic-
twa Ludowego.

Ur. 1 września 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Techniczno-Rolniczą 
w  Bydgoszczy na kierunku Zo-
otechnika (w  1981 r.), uzyskując 
tytuł magistra. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1981 r. jako stażysta  
w  Wojewódzkim Ośrodku Po-
stępu Rolniczego w  Miniko-
wie Gospodarstwo Szkolne 
w  Bielicach. Następnie w  la-
tach 1982-1988 był starszym 
specjalistom w Wojewódzkim 
Zrzeszeniu Hodowców i  Pro-
ducentów Trzody Chlewnej 
w Bydgoszczy. W latach 1989-
2002 prowadził własne gospo-
darstwo rolne w Gębicach. Od 
2002 do 2018 r. był starostą 
mogileńskim. Od 2018 r. do 
chwili obecnej jest kierowni-
kiem Wydziału Komunikacji 
i Dróg Starostwa Powiatowego 
w Żninie.

Aktywny społecznik. Od 2001 r. 
jest wiceprezesem Stowarzy-
szenia Wychowanków i Sympa-
tyków Szkoły Rolniczej w Bieli-
cach. Od 2003 r. jest prezesem 
Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczej Straży 

Pożarnej RP w Mogilnie. 

Od 2004 r. jest również preze-
sem Powiatowych Struktur Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego 
w Mogilnie. W latach 2004-2017 
był członkiem Zarządu Regional-
nego Związku Hodowców Owiec 
i Kóz w Bydgoszczy. Od 2008 r. 
jest prezesem Kółka Rolniczego 
w Gębicach, a od 2014 r. człon-
kiem Rady Nadzorczej Pałuckie-
go Centrum Zdrowia w Żninie.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa (1995 r.), Srebr-
nym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (2000 r.), Brązową 
Odznaką Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej (2004 r.), 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(2005 r.), Złotym Znakiem Związ-
ku (2009 r.) oraz Złotym Krzy-
żem Zasługi (2011 r.).

Wojciech Bińczyk

Starosta chełmiński od 19 li-
stopada 2002 r. do 27 listopada 
2006 r. oraz od 1 grudnia 2010 r. 
do 27 listopada 2014 r. (II i IV 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Forum Samorządo-
we Powiatu Chełmno.

Ur. w  1957 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Aka-
demię Rolniczo-Techniczną 
w  Olsztynie na kierunku Ry-
bactwo śródlądowe (w 1981 r.), 
uzyskując tytuł magistra in-
żyniera. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z  za-
kresu: Specjalne Studia Za-
rządzania na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika (w 1995 r.), 
Intensywne Studia Prawa Eu-
ropejskiego na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika (w 1996 r.), 
Zarządzania Projektami UE na 
Akademii Ekonomicznej w Po-
znaniu (w 2004 r.) oraz Akade-
mia Liderów Samorządowych 
na Wyższej Szkole Bankowej 
w Toruniu (w 2014 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1981 r. jako nauczy-

ciel w szkole w Kocku, gdzie 
pracował do 1985 r. W latach 
1985-1987 był nauczycielem  
w szkole w Grudziądzu. Od 1987 
do 1988 r. był kierownikiem 
Obiektu Młodzawy Państwo-
wego Gospodarstwa Rybnego 
Kielce. Od 1998 r. do chwili 
obecnej jest rolnikiem w Wiel-
kich Łunawach. W latach 1992- 
2002 był wójtem Gminy Cheł-
mno. Od 2002 do 2006 r. sta- 
rostą chełmińskim. Następnie  
w latach 2006-2010 wicestaro-
stą. Od 2010 do 2014 r. ponownie 
był starostą, a od 2014 r. do chwili 
obecnej jest wicestarostą.

Za swoje zasługi był odznaczany, 
w tym m.in.: Brązowym Krzyżem 
Zasługi (1995 r.) oraz Złotym 
Krzyżem Zasługi (2001 r.).
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Piotr Bogusław Boiński

Starosta brodnicki od 1 grudnia 
2010 r. do chwili obecnej (IV, V 
i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 29 kwietnia 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Policealne Studium Weteryna-
ryjne w Grudziądzu (w  1979 r.). 
Absolwent Studium Prawno-Sa-
morządowego Polskiej Akademii 

Zbigniew Rafał Bukowski

Starosta chełmiński od 6 listo-
pada 1998 r. do 5 grudnia 2001 r. 
(niemal całą I kadencję).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z listy lokalnego Komitetu 
Wyborczego Wyborców Twoje 
Chełmno-Twój Powiat 2001.

Ur. w 1970 roku. Wykształcenie 

Nauk w Warszawie (w 2003 r.) 
oraz Wyższych Kursów Obron-
nych Akademii Obrony Naro-
dowej w Warszawie (w 2014 r.).

W  1979 r. pracował w  Pań-
stwowym Zakładzie Leczni-
czym dla Zwierząt w Brodnicy. 
Następnie w latach 1980-1990 
w  Specjalistycznej Lecznicy 
dla Zwierząt w Jabłonowie Po-
morskim. Od 1990 do 2010 r. 
prowadził prywatną praktykę 
weterynaryjną w  Jabłonowie 
Pomorskim. W  2010 r. został 
starostą brodnickim.

Aktywny społecznik. W  la-
tach 1998-2002 był członkiem 
Komisji Rady Gminy i  Miasta 
w Jabłonowie Pomorskim, a od 
2002 do 2010 r. radnym Rady 
Miejskiej i  przewodniczącym 
Rady Miejskiej Jabłonowa Po-
morskiego (dwie kadencje). 
Od 2018 r. jest także wice-
przewodniczącym Konwentu  

wyższe. Ukończył Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu 
na kierunku Prawo (w 1994 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Na-
stępnie, w 1998 r., uzyskał sto-
pień doktora nauk prawnych 
na Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu, a w 2011 r. 
doktora habilitowanego nauk 
prawnych na Uniwersytecie 
Łódzkim. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1994 r. na Uniwer-
sytecie Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, gdzie pracuje 
do dzisiaj. Obecnie jest profe-
sorem uczelni i prorektorem 
ds. finansów i organizacji, kie-
rownikiem Katedry Admini-
stracji, wiceprzewodniczącym 
Rady Uczelni oraz członkiem 

Powiatów Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w  tym m.in.: Me-
dalem za Zasługi dla Rolnictwa 
(2007 r.), Srebrnym Medalem Za 
Zasługi dla Pożarnictwa (2008 r.), 
Złotym Krzyżem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (2012 r.), Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (2014 r.), Brą-
zowym Medalem za Zasługi dla 
Obronności Kraju (2014 r.), Ho-
norową Odznaką PCK (2016 r.), 
Medalem Brązowym za Zasługi 
dla Policji (2017 r.), Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Obron-
ności Kraju (2018 r.), Brązowym 
Medalem Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej (2018 r.), 
odznaczeniem Samorządowiec 
20-lecia Związku Powiatów Pol- 
skich (2018 r.), Honorowym Kor-
dzikiem Cechu Rzemiosł Róż-
nych.

jej Senatu. Ponadto w latach 
1994-1998 był wicemarszałkiem 
Sejmiku Samorządowego Wo-
jewództwa Toruńskiego. Kolej-
no w latach 1998-2001 był sta-
rostą chełmińskim. Następnie 
od 2002 do 2004 r. wykładow-
cą na Kujawsko-Pomorskiej 
Wyższej Szkole w Bydgoszczy. 
W  latach 2003-2007 był wy-
kładowcą w  Wyższej Szkole 
Biznesu w  Pile. Od 2007 do 
2012 r. był wykładowcą, a  od 
2011 r. profesorem nadzwy-
czajnym w  Wyższej Szkole 
Humanistyczno-Ekonomicznej 
we Włocławku. W latach 2012-
2014 był profesorem nadzwy-
czajnym w Wyższej Szkole Biz-
nesu w Pile. Od 2015 do 2016 r. 
profesorem nadzwyczajnym 
w  Pomorskiej Szkole Wyższej 
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w Starogardzie Gdańskim.

Aktywny samorządowiec i społecznik. W latach 1990-1998 był 
radnym Rady Miasta Chełmna. Od 1994 do 1998 r. był członkiem 
Zarządu Miasta Chełmna. W latach 1994-1998 był także członkiem 
prezydium i wicemarszałkiem Sejmiku Samorządowego Woje-
wództwa Toruńskiego, członkiem Rady Nadzorczej Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także 
wiceprzewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody 
w Toruniu. Od 1998 do 2002 r. był radnym Rady Powiatu w Cheł-
mnie. W latach 1999-2001 był przewodniczącym Komisji Ochrony 
Środowiska Związku Powiatów Polskich. Od 1998 r. jest członkiem 
Towarzystwa Naukowego Prawa Ochrony Środowiska oraz człon-
kiem Centrum Prawa Ekologicznego. Ponadto od 2016 r. jest człon-

kiem Uniwersyteckiej Komisji 
Finansowej Konferencji Rekto-
rów Uniwersytetów Polskich, 
członkiem rad naukowych 
czasopism (polskich – „Prawo 
i Środowisko”, „Polish Year-
book of Environmental Law”, 
„Prawne Problemy Górnictwa i 
Ochrony Środowiska” oraz cze-
skiego – „Czech Environmental 
Law Review”), członkiem komi-
tetu redakcyjnego czasopisma 
naukowego „Przegląd prawa 
ochrony środowiska”.

Zbigniew Rafał Bukowski cd.

Bolesław Cieniawa

Starosta żniński od 29 grudnia 
1998 r. do 31 sierpnia 2000 r. 
(połowa I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 11 sierpnia 1946 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Techniczno-Rolniczą 

w Bydgoszczy, specjalność: ma- 
szyny i  urządzenia rolnicze 
(w 1983 r.), uzyskując tytuł in-
żyniera mechanika.

W latach 1971-1975 był nauczy-
cielem w  Zasadniczej Szkole 
Zawodowej w Żninie. Od 1975 
do 1977 r. był przewodniczą-
cym Zarządu Miejsko-Gmin-
nego Związku Socjalistycznej 
Młodzieży Polskiej w  Żninie. 
W latach 1977-1978 był starszym 
specjalistą ds. pracy ideowo-
-wychowawczej w  Spółdzielni 
Kółek Rolniczych w  Żninie. 
Od 1978 do 1981 r. był star-
szym instruktorem w  Komi-
tecie Miejsko-Gminnym Pol- 
skiej Zjednoczonej Partii Ro-
botniczej w  Żninie. W  latach 

1981-1995 był kierownikiem 
ZUM, dyrektorem w  Spółdziel-
ni Kółek Rolniczych w  Żninie 
z  siedzibą w  Januszkowie. Od 
1999 do 2000 r. był starostą 
żnińskim. 

Samorządowiec i społecznik. 
W latach 1999-2002 był rad-
nym Rady Powiatu w Żninie, 
a od 2002 do 2006 r. prze-
wodniczącym Rady Powiatu 
Żnińskiego. Ponadto od 1999 
do 2003 r. był przewodniczą-
cym Rady Powiatowej Soju-
szu Lewicy Demokratycznej 
w Żninie. W latach 2010-2014 
był radnym Rady Miejskiej  
w Żninie.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in. Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (1985 r.).
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Tomasz Cyganek

Starosta sępoleński od 2 grud-
nia 2010 r. do 29 stycznia 2014 r. 
(prawie całej IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Spo-
łeczne dla Krajny.

Ur. w 1964 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Akademię Wy-
chowania Fizycznego w Gdań-
sku na kierunku Wychowanie 
fizyczne o  specjalności Odno-
wa biologiczna, przygotowa-
nie pedagogiczne (w  1986 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo ukończył: Kurs prze-
szkolenia oficerów rezerwy 

Lechosław Draeger 

Starosta nakielski od 1 stycznia 
1999 r. do 27 grudnia 2001 r. 
(większa część I kadencji).

Bezpartyjny. Do Rady Powiatu 

w  Wyższej Szkole Oficerskiej  
we Wrocławiu (w 1997 r.), Kurs 
kwalifikacyjny „Organizacja i za- 
rządzanie oświatą” w  Niepu-
blicznej Placówce Doskonalenia 
Nauczycieli w Sępólnie Krajeń-
skim (w  2003 r.) oraz Wyższy 
kurs obronny w zakresie orga-
nizacji i  funkcjonowania syste-
mu obronnego i  bezpieczeń-
stwa RP (w  2011 r.). Ukończył 
również studia podyplomowe 
w zakresie administracji i finan-
sów publicznych w  Bydgoskiej 
Szkole Wyższej w  Bydgoszczy 
(w 2012 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1987 r. jako nauczyciel 
w Liceum Ogólnokształcącym 
w  Sępólnie Krajeńskim gdzie 
pracuje do dzisiaj (w  okresie 
pełnienia funkcji starosty, tj. 
w  latach 2010-2014, był na 
bezpłatnym urlopie). Od 2014 r. 
jest dyrektorem ww. Liceum.

Samorządowiec i  społecznik. 
W latach 2002-2006 był rad-
nym Rady Miasta w Sępólnie 
Krajeńskim, a  jednocześnie 

kandydował z  listy Komitetu 
Wyborczego Lewica.

Ur. w 1952 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Aka-
demię Ekonoemiczną w  Po-
znaniu na kierunku Finanse 
i  rachunkowość (w  1975 r.), 
uzyskując tytuł magistra. 
Dodatkowo ukończył pody- 
plomowe studium rachun- 
kowości na Akademii Ekono- 
micznej w  Poznaniu (w  1999 r.) 
oraz studia podyplomowe z za- 
kresu szacowania nierucho-
mości na Uniwersytecie War-
mińsko-Mazurskim w Olszty-

jej wiceprzewodniczącym oraz 
przewodniczącym Komisji Re-
wizyjnej. 

W  latach 2002-2003 był pre-
zesem Stowarzyszenia „Bądź 
z Nami” przy Zespole Szkół nr 3 
w Sępólnie Krajeńskim. Od 2005 r. 
jest członkiem Uczniowskiego 
Klubu Sportowego KALOSKAGA 
TOS przy Liceum Ogólnokształ-
cącym w  Sępólnie Krajeńskim. 
Od 2006 do 2010 r. był po-
nownie radnym Rady Miasta 
w Sępólnie Krajeńskim – pełnił 
funkcję przewodniczącego tej 
Rady. W  latach 2010-2014 był 
radnym Rady Powiatu Sępoleń-
skiego. 

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Honorową Od-
znaką Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej (1998 r.) oraz 
Brązowym Medalem za Zasługi 
dla Policji (2014 r.).

nie (w 2005 r.). 

W 1996 r. zdał również egzamin 
państwowy dla Kandydatów 
na członków Rad Nadzorczych 
w  Spółkach Skarbu Państwa, 
a w 1999 r. spełnił wymogi kwa-
lifikacyjne określone dla osób 
prowadzących usługowo księgi 
rachunkowe.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1975 r. jako asy-
stent-stażysta na Akademii 
Ekonomicznej w  Poznaniu. 
W  latach 1975-1983 pracował 
jako kierownik działu w  Za-

kładach Sprzętu Instalacyjnego „POLAM” w  Nakle nad Notecią. 
Od 1983 do 1998 r. był dyrektorem oddziału Powszechnej Kasy 
Oszczędnościowej Banku Polskiego S.A. w Nakle nad Notecią. Po-
nadto w latach 1985-1988 był nauczycielem rachunkowości w Ze-
spole Szkół Zawodowych im. St. Staszica w Nakle nad Notecią. Od 
1990 do 1996 r. był także głównym księgowym „KOMERCDOM”  
Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią. W 1998 r. był kierownikiem Zespołu 
Kredytowego Banku Przemysłowo-Handlowego S.A. w Bydgoszczy. 
W latach 1999-2001 był starosta nakielskim. W 2002 r. był człon-
kiem Zarządu - dyrektorem finansowym Mazowiecko-Kujawskiej 
Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu. W latach 2002-2003 był członkiem 
Zarządu - dyrektorem finansowym Lubelsko-Małopolskiej Spółki 
Cukrowej S.A. w Zamościu. Od 2002 do 2003 r. był członkiem Za-
rządu - dyrektorem finansowym Poznańsko-Pomorskiej Spółki 
Cukrowej S.A. w  Poznaniu. W  latach 2003-2004 był p.o. prezesa 
Zarządu Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu. W 2004 r. był 
członkiem Zarządu A L KONSULT Sp. z o.o. w Bydgoszczy. W latach 
2005-2017 prowadził własną działalność gospodarczą – Biuro Usług 
Finansowych i  Rachunkowych w  Nakle nad Notecią. Od 2017 r. 
jest na emeryturze.

Aktywny społecznik i samorządowiec. W latach 1983-1984 był prze-
wodniczącym PRON w Nakle nad Notecią. Od 1984 do 1989 r. Radnym 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią i przewodni-
czącym Komisji Rozwoju Gospodarczego. W latach 1988-2001 był 
założycielem Spółdzielni Mieszkaniowej „WESTALKA” oraz wielo-
letnim przewodniczącym jej Rady Nadzorczej. W latach 2000-2001 
był przewodniczącym Rady Powiatowej Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej w Nakle nad Notecią. Od 1999 do 2002 r. był radnym Rady 
Powiatu Nakielskiego. Od 2001 r. do chwili obecnej jest przewod-
niczącym Zarządu Krajańsko-Pałuckiego Stowarzyszenia na Rzecz 

Wspierania Przedsiębiorczości. 
W  latach 2010-2011 był prze-
wodniczącym Rady Nadzorczej 
Komunalnego Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji 
sp. z  o.o. Od 2015 r. do chwili 
obecnej jest przewodniczą-
cym Komisji Rewizyjnej Klubu 
Żołnierzy Rezerwy Ligii Obro-
ny Kraju w Nakle nad Notecią. 
W  latach 2016-2018 był pre-
zesem Zarządu Klubu Spor-
towego „Czarni” w  Nakle nad 
Notecią.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Srebrnym Medalem Za 
Zasługi dla Pożarnictwa, Brą-
zowym Medalem Za Zasługi dla 
Obronności Kraju, Brązowym 
Krzyżem Za Zasługi dla Klubu 
Żołnierzy Rezerwy, Medalem 
75-lecia Ligii Obrony Kraju „Za 
Zasługi” oraz Odznaką Zasłu-
żony Działacz Ruchu Spółdziel-
czego.

Lechosław Draeger cd.

Stanisław Drozdowski

Starosta sępoleński od 19 listo-
pada 2002 r. do 28 listopada 
2007 r. (II i początku III kaden-
cji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Spo-
łeczne dla Krajny.

Ur. 9 sierpnia 1948 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Politechnikę Gdańską na kierun- 
ku Drogi i  lotniska (w  1972 r.), 
uzyskując tytuł magistra in-
żyniera. Dodatkowo, w  1973 r. 
ukończył Podyplomowe Stu-
dium Pedagogiki i  Dydaktyki 
Wyższego Szkolnictwa Tech-
nicznego.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1971 r. jako pracow-

nik inżynieryjno-techniczny 
w  Rejonie Eksploatacji Dróg 
Publicznych w  Kościerzynie, 
gdzie pracował do 1972 r. W la-
tach 1973-1984 był nauczycie-
lem akademickim w: Zakładzie 
Geodezji, Instytutu Hydro-
techniki oraz Zakładzie Budo-
wy Dróg, Instytutu Inżynierii 
Komunikacyjnej Wydziału Bu- 
downictwa Lądowego Politech- 
niki Gdańskiej. Od 1984 do 1986 r. 
był urzędnikiem administracji 
państwowej w  Urzędzie Mia-
sta i  Gminy w  Sępólnie Kra-
jeńskim. W  latach 1986-1989 
był kierownikiem Biura Cechu 
Rzemiosł Różnych w  Sępólnie 
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Krajeńskim. Od 1989 do 1990 był naczelnikiem Miasta i  Gminy 
w Sępólnie Krajeńskim, a od 1990 do 1998 r. burmistrzem Sępólna 
Krajeńskiego. W latach 1998-2002 był wicestarostą sępoleńskim, 
a od 2002 do 2007 r. starostą sępoleńskim. W 2008 r. przeszedł 
na emeryturę.

Społecznik. W latach 1995-1998 r. członek Zarządu Związku Miast 
Polskich oraz członek Zespołu ds. Rozwoju Regionalnego Komi-
sji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. W 1998 r. czło-
nek Zespołów Kompetencyjnych Ministra prof. Michała Kuleszy 
utworzonych do przygotowania II-go i  III-go stopnia reformy 
administracji publicznej. Od 1998 do 2007 r. radny Rady Powiatu 
Sępoleńskiego. W  latach 2002-2006 członek Komitetu Monito-
rującego Sektorowego Programu Operacyjnego Transport przy 
Ministrze Transportu, a  później przy Ministrze Rozwoju Regio-
nalnego. W  III kadencji - przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Związku Powiatów Polskich. W  latach 2007-2010 radny Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w  tym wiceprzewodni-
czący Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i  In-
frastruktury oraz członek Komisji Promocji i  Ochrony Zdrowia, 
a także przewodniczący Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrod-
ka Medycyny Pracy w Bydgoszczy.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w  tym m.in.: Na-
grodą Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki zespołową 
II stopnia za osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych (1980 r.), 
Złotą Odznaką Za Zasługi Wniesione w Rozwój Prywatnego Handlu 
i Usług (1994 r.), Złotą Odznaką Honorową „Za zasługi dla rozwo-
ju samorządu terytorialnego województwa bydgoskiego” (1998 r.), 
Wyróżnieniem nominowanego do nagrody im. Grzegorza Palki 
(Oskar Samorządowy) za wieloletnią twórczą pracę na rzecz sa-
morządu Gminy i  Powiatu Sępoleńskiego (1995 r.), Medalem na 
XX-lecie Samorządu Terytorialnego za działalność samorządo-
wą przyznany przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego (2010 r.),  

Medalem Marszałka Wojewódz- 
twa Kujawsko-Pomorskiego „Unit- 
as Durat Palatinatus Cuiaviano-
-Pomeraniensis” z  okazji 20-tej 
rocznicy odrodzenia samorząd-
ności w Polsce w uznaniu zasług 
na rzecz Województwa Kujaw- 
sko-Pomorskiego i jego miesz- 
kańców (2010 r.), Medalem 
z  okazji 25 lat samorządności 
w  gminach powiatu sępoleń-
skiego za pracę na rzecz utwo-
rzenia powiatu nadany przez 
Starostę Sępoleńskiego (2015 r.), 
Medalem za 25 udanych lat sa-
morządu terytorialnego w Pol-
sce od Senatu RP, szczególnie 
za tworzenie zrębów nowej 
rzeczywistości gminnej i pracę 
na rzecz utworzenia powiatu 
sępoleńskiego (2015 r.), Nagro-
dą Świętego Wawrzyńca - Pa-
trona Gminy Sępólno Krajeńskie 
(2016 r.), Odznaczeniem Związku 
Powiatów Polskich Bene Meri-
tus Powiatom (2019 r.), Medalem 
„BENE MERITUS” Honorowego 
Komitetu Obchodów 100-lecia 
Powstania Powiatu Sępoleń-
skiego (2020 r.) oraz Medalem 
Stulecia Odzyskanej Niepodle-
głości od Prezydenta RP (2020 r.).

Stanisław Drozdowski cd.

Zdzisław Gamański

Starosta chełmiński od 27 li-
stopada 2006 r. do 1 grudnia 
2010 r. oraz od 27 listopada 

2014 r. do chwili obecnej (III, 
V i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy lokalnego Komitetu 
Wyborczego Wyborców.

Ur. w 1957 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Oficerską Wojsk Pan-
cernych w  Poznaniu na kie-
runku dowódczym (w 1981 r.), 
uzyskując tytuł magistra oraz 
Akademię Techniczno-Rolni-
czą w Bydgoszczy na kierunku 

mechanicznym (w 1991 r.), uzy-
skując tytuł inżyniera.  

Dodatkowo, w  1998 r., ukoń-
czył studia podyplomowe z za-
kresu organizacji i zarządzania 
na Wojskowej Akademii Tech-
nicznej w Warszawie.

W  latach 1987-1998 odbywał 
służbę w  Siłach Zbrojnych 
Wojska Polskiego. Następnie 
od 1998 do 2002 r. był wicebur- 
mistrzem Chełmna. W  latach 
2002-2006 był wicestarostą 

chełmińskim, a od 2006 do 2010 r. starostą chełmińskim. Następ-
nie od 2010 do 2014 r. ponownie był wicestarostą chełmińskim, 
a od 2014 r. do chwili obecnej ponownie pełni urząd starosty cheł-
mińskiego.

Społecznik. W latach 1999-2002 był przewodniczącym Chełmiń-
skiego Komitetu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz 
przewodniczącym Terenowego Komitetu Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa. Od 2018 r. do chwili obecnej jest członkiem Komisji 
Rewizyjnej Związku Powiatów Polskich.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Srebr-
nym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny” (1991 r.), Złotym 
Krzyżem Zasługi (2005 r.), Złotą Honorową Odznaką Polskiego To-
warzystwa Turystyczno-Krajoznawczego (2010 r.), Medalem Mar-
szałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas Durat Pala-
tinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” (2010 r.), Odznaką Honorową 

Zasłużony dla Kultury Polskiej 
(2010 r.), Brązową Odznaką Za-
służony dla Ochrony Przeciw-
pożarowej (2013 r.), Brązową 
Odznaką Za Zasługi w  Pracy 
Penitencjarnej (2014 r.), Złotym 
Medalem Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju (2014 r.), Brązowym 
Medalem Za Zasługi dla Policji 
(2015 r.), Odznaką Honoro-
wą „Zasłużony dla Rolnictwa” 
(2015 r.) oraz Złotym Medalem 
„XXXV-lecia Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego” (2016 r.).

Zdzisław Gamański cd.

Henryk Gapiński

Starosta radziejowski od 30 
października 2012 r. do 28 li-
stopada 2014 r. (druga połowa 
IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 1 kwietnia 1950 roku. Wy-
kształcenie średnie. Ukoń-
czył Technikum Mechaniczne 
w Radziejowie. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1968 r. jako referent, 
a  następnie główny księgo-
wy Gromadzkiej Rady Naro-
dowej w  Krzywosądzy, gdzie 

pracował do 1971 r. W  latach 
1971-1974 był dyspozytorem 
i zastępcą kierownika w Mię-
dzykółkowej Bazie Maszyno-
wej w Bronisławiu. Od 1974 do 
1999 r. w Morawach prowadził 
działalność gospodarczą - Za-
kład Mechaniczno-Usługowy, 
a także pracował we własnym 
gospodarstwie rolnym. W  la-
tach 2003-2006 był wicesta-
rostą radziejowskim. Od 2006 
do 2010 r. był wójtem Gminy 
w Dobrem. 

W  2011 r. pracował jako re-
ferent w  Urzędzie Gminy 
w  Radziejowie, a  następnie 
jako referent w  Powiatowym 
Urzędzie Pracy w  Radziejo-
wie. W  latach 2011-2012 był 
kierownikiem pływalni przy 
Zespole Szkół Mechanicz-
nych w Radziejowie. Od 2012 
do 2014 r. był starostą radzie-
jowskim. W  latach 2014-2017 
był specjalistą w  Krytej Pły-
walni w Radziejowie. Od 2018 
do 2020 r. pracował w Biurze 
Rady Powiatu Radziejowskie-
go. W  2016 r. przeszedł na 
emeryturę.

Samorządowiec i  społecznik. 
Od 1968 r. do chwili obec-
nej członek Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego, a  na-
stępnie Polskiego Stronnic-
twa Ludowego (w  tym czasie 
pełnił funkcje prezesa Zarzą-
du Gminnego PLS w  Dobrem, 
prezesa Zarządu Powiatowego 
PSL w Radziejowie oraz człon-
ka Prezydium Zarządu Woje-
wódzkiego PSL w Bydgoszczy). 
Od 1998 r. do chwili obecnej 
członek Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Razem dla Powiatu Ra-
dziejowskiego”. Od 1990 r. do 
chwili obecnej członek wspie-
rający Zarządu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Krzywosą-
dzy. W  latach 1990-2002 był 
radnym Rady Gminy w  Do-
brem, przewodniczącym tej 
Rady oraz delegatem do Sejmi-
ku Samorządowego we Wło-
cławku. W okresie od 1990 do 
1994 r. był przewodniczącym 
składu orzekającego przy Sa-
morządowym Kolegium Od-
woławczym we Włocławku 
oraz członkiem Prezydium Sej-
miku Województwa Włocław-
skiego. W  latach 1996-2006 
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Jan Ryszard 
Graczkowski

Starosta bydgoski od 1 stycznia 
1999 r. do 27 listopada 2006 r. 
(I i II kadencji).

Ur. w  1949 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną w  Byd-
goszczy na kierunku Matema-
tyka, uzyskując tytuł magistra. 
Dodatkowo ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu ad-
ministracji i  zarządzania oraz 
kurs językowy na Uniwersy-
tecie im. Puszkina w Moskwie.

Był Komendantem Hufca ZHP 
w  Lipnie, następnie zastępcą 
Komendanta Chorągwi ZHP 
w Bydgoszczy, a w latach 1979-
1985 Komendantem Chorągwi 
ZHP w Bydgoszczy. Od 1985 do 
1990 r. był wiceprezydentem 
Bydgoszczy, a  w  1990 r. p.o. 
prezydenta Bydgoszczy. Na-
stępnie, w 1990 r., był kierow-
nikiem Urzędu Rejonowego 
w Bydgoszczy. W  latach 1993-
1995 uczestniczył 

w pracach nad reformą admi-
nistracyjną kraju, w  zespole 
prof. Michała Kuleszy. W  la-
tach 1994-1999 był kolejno 
dyrektorem, a  następnie (po 
reformie służby cywilnej) dy-
rektorem generalnym Urzędu 
Wojewódzkiego w  Bydgosz-
czy. W  1999 r. został wybra-
ny na starostę bydgoskiego 
i funkcję tą pełnił do 2006 r.

Zaangażowany społecznie. 
Działacz ruchu młodzieżowe-
go. W  II połowie lat 80-tych 
Prezes Towarzystwa Miło-
śników Miasta Bydgoszczy, 
a  obecnie członek tego gre-
mium. W  2001 r. inicjator po-
wołania do życia Stowarzy-
szenia Przyjaciół Harcerstwa, 
jego pierwszy Przewodniczący, 
a  obecnie członek tej orga-
nizacji. Jest także członkiem 
Kujawsko-Pomorskiego Towa- 
rzystwa Technicznego przy Fe-
deracji Stowarzyszeń Nauko-
wo-Technicznych NOT, a także 
Towarzystwa Numizmatyczno- 
Archeologicznego.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, 
Złotym, Srebrnym i  Brązo-
wym Krzyżem za Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej, Złotym Krzyżem 
za Zasługi dla ZHP, Meda-
lem im. dr. Henryka Jordana,  

honorowym tytułem i  me-
dalem „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Skępe”, Medalem Staro-
sty Bydgoskiego „Za Zasługi dla 
Powiatu”, Złotą Honorową Od-
znaką Przyjaciół Harcerstwa, 
honorowym tytułem członka 
NOT i medalem „Zasłużony dla 
NOT”, Odznaką Honorową Ku-
jawsko-Pomorskiego Związku 
Pracodawców i  Przedsiębior-
ców, Złotą Odznaką Naczelnej 
Rady Zrzeszeń Handlu i Usług 
w Warszawie, Odznaką MSWiA 
„Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej”, Odznaką Ho-
norową Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Odznaką Honorową „Za 
Zasługi dla Klubów Oficerów 
Rezerwy Ligii Obrony Kraju”, 
Złotym Medalem za Zasługi 
dla Obronności Kraju, Złotym 
Medalem za Zasługi dla LOK, 
Złotym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa, Złotym Me-
dalem za Zasługi dla Porząd-
ku Publicznego, Medalem za 
Zasługi dla Miasta Bydgoszczy 
oraz Medalem za Zasługi dla 
Województwa Bydgoskiego.

był członkiem i  przewodniczącym Rady Społecznej Samodziel-
nego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Radziejowie. 
Od 2002 do 2006 r. był radnym Rady Powiatu Radziejowskie-
go, w  tym od 2002 do 2003 r. jej przewodniczącym. Ponownie 
w  latach 2014-2017 był radnym Rady Powiatu Radziejowskiego. 
W latach 2007-2011 członek Zarządu Oddziału Powiatowego Za-
rządu Ochotniczych Straży Pożarnych w Radziejowie. Od 2003 r. 
do chwili obecnej członek Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Ra-
dziejowskiego. Od 2008 r. do chwili obecnej członek Rady Lokal-
nej Grupy Działania w Radziejowie. Od 2018 r. do chwili obecnej 
ponownie radny Rady Gminy w Dobrem, w tym członek Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Złotą 
Odznaką za zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych (1998 r.), Złotym Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (2000 r.), Honorową Odznaką Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej (2000 r.), Odznaką Honorową „Zasłużony dla Rol-
nictwa” (2002 r.), Srebrnym Krzyżem Zasługi (2003 r.), Odzna-
czeniem PSL „Złota Koniczynka” (2004 r.), Brązowym Medalem 
Za Zasługi dla Pożarnictwa (2004 r.), Złotym Medalem Za Zasługi 

dla Pożarnictwa (2008 r.), Złotą 
Odznaką Honorową za szcze-
gólne zasługi dla Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów (2008 r.), Odznaką 
za Wysługę 30 lat w  Związku 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
(2008 r.), Srebrnym Medalem 
„Za Zasługi dla Ligi Obrony 
Kraju” (2013 r.), Srebrnym Me-
dalem „Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju” (2013 r.), Medalem 
„70-lecia Ligi Obrony Kraju za 
zasługi” (2014 r.), Honorową 
Odznaką za Zasługi dla samo-
rządu lokalnego nadaną przez 
Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego (2014 r.) 
oraz Medalem im. Wincentego 
Witosa (2018 r.).

Henryk Gapiński cd.

Przemysław Mieczysław 
Gęsicki

Starosta lipnowski od 26 listo-
pada 2002 r. do 7 grudnia 2006 
r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Sa-
morządowe Powiatu Lipnow-
skiego Zgoda.

Ur. 18 marca 1954 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Humanistycz-
no-Ekonomiczną we Włocław-
ku na kierunku Pedagogika, 
uzyskując tytuł magistra. 

W 1975 r. pracował w Spółdziel-
ni Kółek Rolniczych w Lipnie. 

Następnie w  latach 1977-1979 
w Polskim Ratownictwie Okrę-
towym w  Gdyni. Od 1979 do 
1983 r. pracował w  Spółdzielni 
Kółek Rolniczych we Wielgiem. 
W  latach 1983-1984 w  Gmin-
nej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska we Wielgiem. Na-
stępnie od 1984 do 2002 r. był 
nauczycielem zajęć praktycz-
nych w  Zespole Szkół Mecha-
nicznych w  Lipnie, a  od 2002 
do 2006 r. starostą lipnowskim.
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Mirosław Roman 
Graczyk

Starosta toruński od 24 listopa-
da 2006 r. do 17 listopada 2018 r. 
(III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Samo-
rządowe.

Ur. 26 marca 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Matematyki, Fizyki 
i  Chemii na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w  Toru-
niu, o  specjalności nauczy-
cielskiej (w 1991 r.), uzyskując 
tytuł magistra fizyki. Dodat-
kowo ukończył studia pody-
plomowe z zakresu: organiza-
cji i  zarządzania - Menedżer 
w  Oświacie na Wałbrzyskiej 
Wyższej Szkole (w 2001 r.), nad- 
zoru pedagogicznego z  ele-
mentami ewaluacji na Wałbrzy-
skiej Wyższej Szkole (w 2002 r.) 
oraz prawa i finansów samo-
rządowych na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w  Toru-
niu (w 2011 r.).

W  latach 1982-1983 pracował 
jako telefonista w Wojewódzkim 
Urzędzie Pocztowym we Wło-
cławku. Następnie od 1983 do 
1999 r. jako nauczyciel, a później 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Makowiskach. Od 1999 do 
2018 r. był kolejno członkiem 
Zarządu, wicestarostą oraz sta-
rostą toruńskim.

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Dorota Gromowska

Starosta tucholski od 2 grudnia 
2010 r. do 1 grudnia 2014 r. (IV 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowała 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Dla Rozwoju Po-
wiatu Tucholskiego”.

Ur. w  1970 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończyła Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną w  Byd-
goszczy na kierunku Admini-
stracja, uzyskując tytuł licen-
cjata. Następnie na tej samej 
uczelni ukończyła kierunek Poli-

tologia i nauki społeczne w za-
kresie administracja publiczna 
(w  1997 r.), uzyskując tytuł 
magistra. Ukończyła również 
4-letnie studia doktoranckie 
na Wydziale Bezpieczeństwa 
Narodowego Akademii Obrony 
Narodowej w  Warszawie. Po-
nadto, dodatkowo ukończyła 
studia podyplomowe z  zakre-
su: ochrony środowiska na 
Akademii Techniczno-Rolni-
czej w  Bydgoszczy (w  1999 r.) 
oraz administracji i  zarządza-
nia na Akademii Bydgoskiej im. 
Kazimierza Wielkiego w  Byd-
goszczy (w  2000 r.). W  2011 r. 
ukończyła także Wyższy Kurs 
Obronny na Akademii Obrony 
Narodowej w Warszawie.

Swoją pracę zawodową rozpo-
częła w  1991 r. jako inspektor 
w  Urzędzie Gminy Cekcyn, 
gdzie pracowała do 1999 r. 
W  latach 1999-2010 była se-
kretarzem Gminy Cekcyn. Od 
2010 do 2014 r. była starostą 

tucholskim. Od 2015 r. do chwili 
obecnej jest sekretarzem Gminy 
Gostycyn.

Samorządowiec i  społecznik. 
Od 2000 r. działa w  Stowarzy-
szeniu na rzecz Ekorozwoju 
Sołectwa Krzywogoniec oraz  
w Towarzystwie Miłośników 
Ziemi Cekcyńskiej. Od 2010 r. do 
chwili obecnej jest radną Rady 
Powiatu Tucholskiego, w  tym 
od 2018 r. przewodniczącą Rady. 
Od 2015 r. jest także wiceprze-
wodniczącą Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Powiatu 
Tucholskiego. 

Za swoje zasługi była odznacza-
na, w tym m.in.: Medalem „Pro 
Patria” (2012 r.), Brązowym Me-
dal Za Zasługi dla Obronności 
Kraju (2012 r.), Złotą Odznaką Za 
Zasługi w  Pracy Penitencjarnej 
(2014 r.) oraz Srebrnym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(2014 r.).

Franciszek Gutowski

Starosta golubsko-dobrzyński 
od 19 listopada 2018 r. do chwili 
obecnej (VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 17 września 1958 roku. 
Wykształcenie wyższe.

Piotr Andrzej  Hemmerling

Starosta nakielski od 27 grudnia 
2001 r. do 24 listopada 2006 r. 
(koniec I i całej II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej.

Ur. 3 sierpnia 1965 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w  Bydgoszczy na kierunku Hi-
storia (w 1994 r.), uzyskując ty-
tuł magistra. Ponadto, w 1998 r., 
studia podyplomowe z  zakresu 
administracji i  zarządzania, na 
Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w  Bydgoszczy. Dodatkowo, 
w 2019 r. ukończył studia pody-
plomowe z zakresu Organizacji 

Pomocy Społecznej, na Wyż-
szej Szkole Gospodarki w Byd-
goszczy.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1984 roku jako nauczy-
ciel w  Szkole Podstawowej 
w Laskownicy. W latach 1986-
1988 odbywał zasadniczą służ-
bę wojskową (posiada stopień 
wojskowy sierżanta rezerwy). 
W 1988 r. pracował ponownie 
w  Szkole Podstawowej w  La-
skownicy, a następnie w Szkole 
Podstawowej w  Kowalewku. 
W  latach 1995-1999 był dy-
rektorem Szkoły Podstawowej 
w  Laskownicy. Od 1999 do 
2001 r. był wicestarostą na-
kielskim. W  latach 2001-2006  
starostą nakielskim. W 2006 r. 
ponownie pracował w  Szko-
le Podstawowej w  Laskow-
nicy. W  latach 2007-2011 był 
zastępcą burmistrza Miasta 
i  Gminy Mrocza. Od 2010 do 
2014 r. był burmistrzem Kcy-
ni. W  latach 2015-2016 pełnił 
funkcję doradcy wójta Gmi-
ny Sadki. Od 2019 r. do chwili 
obecnej pracuje jako zastęp-
ca dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 

w Nakle nad Notecią. W 2019 r. 
dodatkowo pracował w  Szkole 
Podstawowej w Laskownicy.

Aktywny społecznik i  samo-
rządowiec. W latach 1998-2018 
radny Rady Powiatu Nakielskie-
go. Obecnie jest wiceprezesem 
Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczej Straży 
Pożarnej RP w  Nakle nad No-
tecią. Ponadto jest przewodni-
czącym struktur powiatowych 
Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej oraz pełniącym obowiązki 
przewodniczącego Rady Wo-
jewódzkiej SLD w  Bydgoszczy. 
Należy do Polskiego Związku 
Łowieckiego, a  także do Klubu 
Żołnierzy Rezerwy Ligii Obrony 
Kraju w Nakle nad Notecią.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w  tym m.in.: Srebrnym 
i  Brązowym Krzyżem Zasługi 
oraz Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP.
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Zbigniew Jaszczuk

Starosta żniński od 31 sierpnia 
2000 r. do chwili obecnej (dru-
giej połowy I oraz całej II, III, IV, 
V i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy lokalnego Komitetu 
Wyborczego Wyborców Forum 
Samorządowe "Pałuki" w Żninie.

Ur. 17 września 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Geodezji i  Kartografii 
na Politechnice Warszawskiej 
(w 1981 r.), uzyskując tytuł ma-
gistra inżyniera geodety. Do-
datkowo, w  1997 r. ukończył 
studia podyplomowe z zakresu 
administracji i  zarządzania na 
Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Bydgoszczy.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1981 r. jako geodeta 
w  Wojewódzkim Biurze Geo-
dezji i Terenów Rolnych w Byd-
goszczy, Rejonowym Oddziale 
w  Żninie, gdzie pracował do 
1984 r. W  latach 1984-1985 był 
kierownikiem Wydziału Geo-
dezji i  Gospodarki Gruntami 
w  Urzędzie Miasta i  Gminy 
w  Żninie. W  latach 1985-1990 
był zastępcą naczelnika, a  na-
stępnie naczelnikiem Miasta 

i Gminy w Żninie. Od 1990 do 
1995 r. pracował w  Zakładzie 
Usług Geodezyjno-Kartogra-
ficznych w  Janowcu Wielko-
polskim. W  latach 1995-1998 
był kierownikiem Urzędu Re-
jonowego w  Żninie. Od 1998 
do 2000 r. pracował w Biurze 
Zakładu Usług Geodezyjno-
-Kartograficznych w  Janowcu 
Wielkopolskim. Od 2000 r. do 
chwili obecnej jest starostą 
żnińskim.

Społecznik. Od 2002 r. do 
chwili obecnej jest wicepre-
zesem Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w  Żninie. Ponadto od 2012 r. 
do chwili obecnej jest także 
przewodniczącym Zarządu 
Związku Powiatów Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Odznaką Honorową Polskie-
go Czerwonego Krzyża III, 
II i  I  stopnia (1987 r., 1997 r., 
2004 r.), Odznaką Za Zasługi 
dla Polskiego Związku Dział-
kowców (1988 r.), Brązowym 
Krzyżem Zasługi (1989 r.), Zło-
tą Honorową Odznaką Ludo-
wych Zespołów Sportowych 
(1989 r.), Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Obronności 
Kraju (1996 r.), Honorową Od-
znaką Zasłużonego Działacza 
Żeglarstwa Polskiego (1997 r.), 
Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Ligi Obrony Kraju (2001 r.), 
Srebrnym i  Złotym Meda-
lem za Zasługi dla Obron-
ności Kraju (2001 r., 2008 r.),  

Złotym Medalem. Za Zasłu- 
gi dla Pożarnictwa (2002 r.), 
Odznaką Za Zasługi dla Spor-
tu (2003 r.), Złotym Krzyżem 
Zasługi (2003 r.), Odznaką za 
Zasługi dla Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych (2004 r.), 
Złotą Odznaką Honorową za 
szczególne Zasługi dla Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
(2004 r.), Honorową Odznaką Za 
Zasługi dla Geodezji i  Kartografii 
(2005 r.), Złotym Medalem Za 
Zasługi dla Ligi Obrony Kraju 
(2005 r.), Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Policji (2007 r.), 
Komandorią Polskiego Związ-
ku Motorowodnego i  Narciar-
stwa Wodnego (2007 r.), Zło-
tym Znakiem Związku ZOSP RP 
(2008 r.), Odznaką Za Zasługi dla 
Łowiectwa (2008 r.), Honoro-
wym tytułem Starosty 10-le-
cia (2009 r.), Złotym Medalem 
za Zasługi dla Policji (2011 r.), 
Srebrną Odznaką Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej (2013 r.), Odznaką Hono-
rową Ministra Administracji 
i  Cyfryzacji za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego 
(2015 r.), Medalem Za Zasługi 
dla Naczelnej Organizacji Tech-
nicznej w  Bydgoszczy (2016 r.), 
Złotą Honorową Odznaką Sto-
warzyszenia Geodetów Polskich 
(2016 r.), Honorowym tytułem 
Starosty 20-lecia (2018 r.) oraz 
Odznaczeniem Bene Meritus 
Powiatom (2019 r.).

Andrzej Kindermann

Starosta nakielski od 24 listo-
pada 2006 r. do 1 czerwca 2009 r. 
(większa część III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Ur. 21 lipca 1953 roku w  Byd-
goszczy. Wykształcenie wyż-
sze. Ukończył Wydział Biologii 
i Nauk o Ziemi na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w  Toruniu 
na kierunku Geografia, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo, 
w 1985 r. ukończył Podyplomo-
we Studium Geografii na Uni-
wersytecie Mikołaja Koperni-
ka w Toruniu, a w 2001 r. – na 
Wyższej Szkole Zarządzania 
i Finansów w Bydgoszczy – stu-
dia podyplomowe w  zakresie 
Zarządzania Oświatą.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1977 r. jako nauczy-
ciel Zbiorczej Szkoły Gminnej 
w Sadkach, gdzie pracował do 
1981 r. W  latach 1981-2006 był 
nauczycielem w Liceum Ogól-
nokształcącym im. Bolesława 

Krzywoustego w  Nakle nad 
Notecią, w  tym od 1987 r. do 
1990 r. był wicedyrektorem 
Liceum. W  1996 roku został 
uznany przez Polskie Towa-
rzystwo Geograficzne za jed-
nego z  najlepszych nauczy-
cieli geografii w Polsce. 

W  latach 2006-2009 był sta-
rostą nakielskim. Od 2009 do 
2010 r. był ponownie nauczy-
cielem w  ww. Liceum. W  la-
tach 2010-2018 był wicesta-
rostą nakielskim. Od 2018 r. 
do chwili obecnej jest ponow-
nie nauczycielem w  Liceum 
Ogólnokształcącym im. Bole-
sława Krzywoustego w Nakle 
nad Notecią.

Aktywny samorządowiec. W la-
tach 1998-2018 był radnym 
Rady Powiatu w  Nakle nad 
Notecią, w  tym: w  I  kaden-
cji przewodniczącym Komisji 
Szkolnictwa, a w II kadencji – 
wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu.

Zaangażowany społecznik. W la- 
tach 1980-1981 był przewod-
niczącym Komisji Zakładowej 
NSZZ Solidarność w  Zbior-
czej Szkole Gminnej w  Sad-
kach. Od 1987 do 1990 r. 
był przewodniczącym Koła Te-
renowego Stronnictwa Demo-
kratycznego w Nakle nad No-
tecią. W  latach 2004-2017 był 
przewodniczącym Platformy 
Obywatelskiej RP w  Powiecie 
Nakielskim.

Od 2001 r. do chwili obecnej 
jest przewodniczącym Stowa-
rzyszenia Inicjatywa Samorzą-
dowa 2001. Od 2016 r. do chwili 
obecnej jest także przewodni-
czącym Stowarzyszenia Inicja-
tywa dla Krajny i  Pałuk 2016. 
Autor kilku publikacji nauko-
wych z zakresu geografii.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasłu-
gi (1994 r.), Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej (1999 r.), 
Odznaką im. profesor Anny 
Dylikowej (2002 r.), Złotym 
Krzyżem Zasługi (2003 r.), Brą-
zowym Medalem Za Zasługi 
dla Obronności Kraju (2007 r.), 
Odznaką Honorową „Wierni 
Tradycji Za zasługi w  upo-
wszechnianiu wiedzy i pamięci 
o  Powstaniu Wielkopolskim 
1918/1919” (2009 r.), Srebrnym 
Medalem Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju (2012 r.), Brązową 
Odznaką Za Zasługi dla Związ-
ku Żołnierzy Wojska Polskiego 
(2012 r.), Odznaką „Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej” 
(2012 r.), Srebrnym Krzyżem 
za Zasługi dla Związku Har-
cerstwa Polskiego (2014 r.), 
Odznaką „Przyjaciel Dziecka” 
(2016 r.).
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Jarosław Józef Kołtuniak

Starosta radziejowski od 28 
listopada 2014 r. do chwili 
obecnej (V i VI kadencji).

Bezpartyjny. Do Rady Powiatu 
kandydował z listy Koalicyjne-
go Komitetu Wyborczego SLD 
Lewica Razem.

Ur. 18 stycznia 1967 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w  Bydgoszczy na kierunku 
Historia, specjalizacja nauczy-
cielska (w  1994 r.), uzyskując 
tytuł magistra. Następnie, 
w  2001 r. ukończył Studia 
Doktoranckie na Akademii 
Bydgoskiej im. Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy w In-
stytucie Historii w  Zakładzie 
Historii Nowożytnej Polski 
(XVI-XIX wieku), uzyskując 
stopień doktora nauk humani-
stycznych.

Dodatkowo, w 2002 r. w Cen-

trum Kształcenia Kadr Bydgo-
skiego Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w  Bydgoszczy 
ukończył kurs kwalifikacyjny 
z  zakresu organizacja i  zarzą-
dzanie oświatą.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1994 r. jako na-
uczyciel historii i  wiedzy 
o  społeczeństwie w  Szkole 
Podstawowej w  Świątnikach, 
gdzie pracował do 1999 r. 
W  latach 1999-2003 był na-
uczycielem historii i  wiedzy 
o  społeczeństwie w Publicz-
nej Szkole Podstawowej im. 
Jana Kasprowicza (od 2003 r. 
urlopowany). Od 1995 do 2001 r. 
był kierownikiem i  nauczy-
cielem akademickim Punktu 
Dydaktycznego Akademii Byd- 
goskiej im. Kazimierza Wiel-
kiego w Bydgoszczy (obecnie 
Uniwersytetu Kazimierza Wiel- 
kiego w  Bydgoszczy). W  la-
tach 2003-2014 był dyrek-
torem szkoły i  nauczycielem 
historii i  wiedzy o  społe-
czeństwie w  Prywatnym Li- 
ceum Ogólnokształcącym i Po- 
licealnej Szkole dla Doro-
słych „Przyszłość” w  Bogu-
szycach. Od 2012 do 2014 r. 
był wicestarostą radziejow-
skim, a  od 2014 r. do chwili 
obecnej jest starostą  radzie-
jowskim. 

Ponadto od 2019 r. do chwili 
obecnej jest także nauczycie-
lem akademickim w  Wyższej 
Szkole Przedsiębiorczości im. 
Księcia Kazimierza Kujawskie-
go w Inowrocławiu.

Społecznik. Od 2001 r. do chwi-
li obecnej jest członkiem Pol-
skiego Towarzystwa Nauko-
wego - Koło w Radziejowie. Od 
2002 r. do chwili obecnej jest 
także członkiem Włocławskie-
go Towarzystwa Naukowego. 
Od 2003 r.  do chwili obecnej 
jest również członkiem Pol-
skiego Towarzystwa Nauko-
wego - Oddział Włocławek. Od 
2014 r. do chwili obecnej jest 
przedstawicielem zarządów 
powiatu województwa kujaw-
sko-pomorskiego w  Kujaw-
sko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Radzie Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrnym Medalem za zasługi 
dla spółdzielczości bankowej 
im. ks. F. Stefczyka (2009 r.), Od-
znaczeniem Kuratora Oświaty 
(2012 r.), Srebrnym Medalem 
„Za zasługi dla Ligi Obrony 
Kraju” (2016 r.), nagrodą Krysz-
tałowy HIT (2017 r.) oraz Złotym 
Medalem „Za zasługi dla Ligi 
Obrony Kraju” (2018 r.).
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Franciszek Koszowski

Starosta świecki od 15 grudnia 
2014 r. do 21 listopada 2018 r. (V 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. w  1954 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Aka-
demię Techniczno-Rolniczą 
w  Bydgoszczy na kierunku 
Zootechnika (w 1980 r.), uzy-
skując tytuł inżyniera. Do-
datkowo, w  1997 r. ukończył 
studium prawno-samorządo-
we Instytutu Nauk Prawnych 
Polskiej Akademii Nauk.

Od 1990 do 2014 r. był wójtem 
Gminy Pruszcz, a  następnie 
od 2014 do 2018 r. starostą 
świeckim.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w  tym m.in.: Złotym Krzy-
żem Zasługi (2001 r.), Odznaką 
Honorową Za Zasługi dla Samo-
rządu Terytorialnego (2015 r.) 
oraz Krzyżem Kawalerskim Or-
deru Odrodzenia Polski (2015 r.).

Benedykt Kozłowski

Starosta rypiński od 9 listopada 
1998 r. do 21 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 

z listy lokalnego Komitetu Wy-
borczego Wyborców.

Ur. w 1943 r., zm. w 2011 r. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Weterynarii Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego w Warszawie uzyskując 
tytuł magistra, a następnie na 
tym samym Wydziale uzyskał 
tytuł doktora. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1967 r. jako lekarz 
w  Państwowym Zakładzie 
Leczniczym dla Zwierząt w Ry-
pinie, w 1983 r. został kierow-

nikiem tej placów, a  w  1990 r. 
przejął ten zakład.

W  latach 1998-2002 pełnił 
funkcje starosty rypińskiego, 
jednocześnie był radnym Rady 
Powiatu Rypińskiego.
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Wojciech Andrzej 
Kwiatkowski

Starosta golubsko-dobrzyński 
od 22 listopada 2006 r. do 1 
grudnia 2014 r. (III i IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 18 maja 1971 roku. Wy-
kształcenie wyższe. 

Adam Łapkiewicz

Starosta rypiński od 21 listo-
pada 2002 r. do 23 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Stronnictwo Demokratyczne.

Ur. w  1952 roku. Wykształce-
nie wyższe. W 1977 r. ukończył 
Akademię Rolniczą w Poznaniu.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1970 r. jako podleśniczy 
w  Nadleśnictwie Urszulewo, 
gdzie pracował do 1977 r. 

W  latach 1977-1990 był in-
spektorem ds. leśnictwa, za-
drzewień, łowiectwa i ochro-
ny środowiska w  Urzędzie 
Gminy Rypin. Od 1990 do 
1993 r. był radnym Rady 
Miasta i  pierwszym burmi-
strzem Rypina. W  1993 r. 
pełnił funkcję Organów Gmi-
ny Miasta Rypin i  ponownie 
został wybrany burmistrzem 
(w  przedterminowych wy-
borach). Od 1994 do 1998 r. 
po raz trzeci objął funkcję 
burmistrza miasta Rypin. 
W  latach 1999-2002 był kie-
rownikiem Wydziału Promo-
cji w Starostwie Powiatowym 
w Golubiu-Dobrzyniu. 

W  latach 2002-2006 był sta-
rostą rypińskim. Od 2007 r. do 
chwili obecnej jest inspekto-
rem ds. promocji i  funduszy 
unijnych w  Urzędzie Gminy 
Rypin.

Działacz i  samorządowiec. 
W okresie od 1977 do 1990 r. 

był przewodniczącym Zarządu 
Miejskiego Komitetu Stron-
nictwa Demokratycznego 
w Rypinie. W latach 1985-1989 
członek Zarządu Miejskiego 
Ligi Obrony Kraju w  Rypinie. 
W latach 90. XX w. był preze-
sem Zarządu Miejskiego Ligii 
Obrony Kraju w  Rypinie. Od 
2002 do 2010 r. był radnym 
Rady Powiatu Rypińskiego.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w  tym m.in.: Złotym 
Medalem „Za zasługi dla 
Obronności Kraju” (1994 r.) 
oraz Odznaką Honorową „Za 
Zasługi dla Oświaty” (1996 r.).
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Kazimierz Krasowski

Starosta bydgoski od 27 listo-
pada 2006 r. do 2 grudnia 2010 r. 
(III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Forum Samorzą-
dowe.

Ur. w  1947 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Stu-
dium Nauczycielskie w  Toru-
niu z  zakresu Fizyki i  chemii 
(w  1971 r.), a  także Wyższą 
Szkołę Nauczycielską w Słup-
sku na kierunku Fizyka (w 1974 r.) 
oraz Wyższą Szkołę Pedago-
giczną w  Bydgoszczy na kie-

runku Pedagogika (w  1981 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo, w  1982 r., ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su wychowania obronnego na 
Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w Bydgoszczy.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1966 r. jako nauczy-
ciel w  Szkole Podstawowej 
w  Murowańcu, następnie od 
1967 do 1969 r. odbywał za-
sadniczą służbę wojskową. 
W  latach 1969-1972 był na-
uczycielem, a  następnie dy-
rektorem Szkoły Podstawo-
wej w Potulicach. Od 1972 do 
2002 r. był dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w  Sicienku, 
a  następnie gminnym dyrek-
torem szkół. W  latach 1999-
2002 był równolegle dyrekto-
rem Gimnazjum w  Sicienku. 
Od 2006 do 2010 r. starosta 
bydgoski.

Aktywny samorządowiec. 
W  latach 1973-1987 oraz 
1990-1998 radny Rady Gminy 

Sicienko, od 1994 do 1998 r. 
przewodniczący Rady tej Gmi-
ny. W okresie od 1990 do 1994 r. 
był delegatem do Sejmiku Sa-
morządowego Województwa 
Bydgoskiego. W  latach 1999-
2014 radny Rady Powiatu Byd-
goskiego, w  tym przewodni-
czący I kadencji (1999-2002 r.).

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: odznaczeniem Honoro-
wy Obywatel Gminy Sicienko 
(2005 r.), Odznaką Za Zasługi 
dla Rozwoju Samorządu Tery-
torialnego Województwa Byd-
goskiego (w 1998 r.), Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w  1977 r.), 
Złotym Krzyżem Zasługi 
(w  1986 r.), Brązowym Meda-
lem Za Zasługi dla Obronności 
Kraju (w  2008 r.) oraz Krzy-
żem Za Zasługi dla Związku 
Inwalidów Wojennych RP 
(w 2009 r.).

Tomasz Krzesiński

Starosta mogileński od 31 grud-
nia 2021 r. do chwili obecnej 
(druga część VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Nowa Lewica.

Ur. 10 grudnia 1980 roku. Wy-
kształcenie średnie-technik in- 
formatyk. 

Od 2014 r. prowadzi własne 
gospodarstwo rolne. Od 2015 r. 
jest przewodniczącym powia-
towych struktur Sojuszu Le-
wicy Demokratycznej – obec-
nie Nowej Lewicy, a od 2021 r. 
jest wiceprzewodniczącym 

wojewódzkich struktur Nowej 
Lewicy Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego. Od 2021 r. 
jest starostą mogileńskim.
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Krzysztof Marian 
Maćkiewicz

Starosta wąbrzeski od 1 stycz-
nia 1999 r. (I, II, III, IV, V i  VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Oby-
watelskie.

Ur. 18 maja 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Mikołaja Koper-
nika w  Toruniu na kierunku 
Historia (w 1984 r.), uzyskując 
tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomo-
we z zakresu: administracji na 
Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu (w 1986 r.), 
organizacji i  zarządzania ad-
ministracją publiczną na Uni-
wersytecie Mikołaja Koperni-
ka w  Toruniu (w  1997 r.) oraz 
audytu i controllingu w Szkole 
Wyższej im. Pawła Włodkowi-
ca w Płocku (w 2016 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1979 r. jako refe-
rent ds. gospodarki komu-
nalnej w  Urzędzie Miasta 
w  Wąbrzeźnie, funkcję tę 
pełnił do 1981 r. W latach 1981-
1983 był inspektorem ds. han-
dlu w ww. Urzędzie. Od 1983 
do 1986 r. był sekretarzem 
Urzędu Miasta w  Wąbrzeź-
nie (w  1986 r. Urzędu Miasta 
i Gminy w Wąbrzeźnie). W la-
tach 1986-1987 był wicepre-
zesem ds. handlu Powszech-
nej Spółdzielni Spożywców 
„Społem” w  Wąbrzeźnie. Od 
1987 do 1989 r. był zastępcą 
naczelnika Miasta i  Gminy 
w  Wąbrzeźnie, a  od 1989 do 
1990 r. naczelnikiem Miasta. 
W  latach 1990-1998 był kie-
rownikiem Urzędu Rejonowe-
go w Wąbrzeźnie. Od 1999 r. do 
chwili obecnej jest starostą 
wąbrzeskim.

Aktywny samorządowiec i spo- 
łecznik. Od 1998 r. do chwili 
obecnej radny Rady Powia-
tu Wąbrzeskiego.  W  latach 
2007-2015 był członkiem 
Zarządu Związku Powiatów 
Polskich (ZPP). Od 2015 do 
2019 r. był członkiem Komi-
sji Rewizyjnej ZPP. Jest tak-
że członkiem Wojewódzkiej 
Rady Ochrony Zabytków. 
W latach 2017-2018 był człon-
kiem Stowarzyszenia „Bez- 

partyjni Kujawsko-Pomorskie”. 
Od 2019 r. do chwili obecnej 
jest przewodniczącym Kon-
wentu Powiatów Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego, 
a także wiceprezesem Zarządu 
Związku Powiatów Polskich.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
(2000 r.), Srebrnym Medalem 
Za Zasługi dla Obronności 
Kraju (2004 r.), Wyróżnieniem 
„Europejczyk Roku” (2005 r.), 
Złotą Odznaką Honorową Pol- 
skiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i  Inwalidów w  uzna-
niu zasług (2008 r.), Meda-
lem „Unitas Durat Palatina- 
tus Cuiaviano-Pomeraniensis” 
(2010 r.), Srebrną Odznaką 
Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej (2010 r.), Zło-
tym Krzyżem Zasługi (2014 r.), 
Odznaką Honorową Za Zasługi  
dla Rolnictwa (2015 r.), Odznaką 
Honorową Zasłużony dla Samo- 
rządu Terytorialnego (2015 r.) 
oraz Odznaką Zasłużony dla 
Polskiego Związku Wędkar-
skiego (2017 r.).

Tadeusz Jan Majewski

Starosta inowrocławski od 24 li-
stopada 2006 r. do 20 listopada 
2018 r. (III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 3 sierpnia 1954 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Techniczno-Rolniczą 
im. Jana i  Jędrzeja Śniadeckich 
w  Bydgoszczy na kierunku Zo-
otechnika (w 1979 r.), uzyskując 
tytuł magistra inżyniera. Do-
datkowo, w  1986 r., ukończył 

studia podyplomowe z zakresu 
ekonomiki i organizacji przed-
siębiorstw rolniczych w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego – Akademii Rolniczej 
w Warszawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1979 r. jako stażysta, 
a  następnie specjalista ds. 
produkcji zwierząt w  Przed-
siębiorstwie Państwowe Go-
spodarstwo Rolne Mileszewy 
Zakład Rolny Czekanowo. 
W  latach 1980-1998 pracował 
jako specjalista ds. produkcji 
zwierzęcej, a  następnie kie-
rownik gospodarstwa Specjal-
nej Hodowli Rolnej Polanowi-
ce Grupa Szelejewo Sp. z  o.o. 
Od 1998 do 2002 r. był zastępcą 
burmistrza Miasta Kruszwica. 
W latach 2006-2018 był staro-
stą inowrocławskim.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Złotym Krzyżem Zasłu-
gi, Srebrnym Krzyżem Zasługi 

(2000 r.), Medalem Zasłużony 
dla Spółek Wodnych Wojewódz-
twa Bydgoskiego (1998 r.), Me-
dalem Zasłużony dla Kujawsko-
-Pomorskich Spółek Wodnych 
(2005 r.), Brązowym Medalem 
Za Zasługi dla Obronności Kraju 
(2009 r.), Brązowym Medalem 
Za Zasługi dla Policji (2009 r.), 
Medalem Zasłużony dla Pol-
skiego Związku Wędkarskiego 
(2011 r.), Medalem Za Długolet-
nią Służbę, Srebrną Odznaką Za 
Zasługi dla Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej (2000 r.), 
Odznaką Zasłużony dla Rolnic-
twa (2002 r.), Odznaczeniem 
Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go (2005 r.), Odznaką Zasłużony 
dla Związku Kombatanrów RP 
i byłych Więźniów Politycznych 
(2006 r.), Odznaczeniem Zasłu-
żony dla Kujawsko-Pomorskich 
Spółek Wodnych (2010 r.) oraz 
Srebrną Odznaką Zasłużony dla 
Służby Cywilnej (2011 r.).

Tomasz Edmund Miłowski

Starosta nakielski od 1 czerwca 
2009 r. do 15 grudnia 2010 r. 
oraz od 28 listopada 2014 r. do 
21 listopada 2018 r. (końcówki 
III kadencji i całej V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 

Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 12 września 1960 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń- 
czył Wydział nauk społecz-
nych na Uniwersytecie Ada-
ma Mickiewicza w  Poznaniu 
na kierunku Pedagogika kul-
turalno-oświatowa (w  1985 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Do- 
datkowo, w  1996 r., w  Woje-
wódzkim Ośrodku Metodycz-
nym w  Bydgoszczy zdobył 
uprawnienia z  zakresu za-
rządzania oświatą. W  1998 r. 
w  Bałtyckiej Wyższej Szkole 
Humanistycznej w  Koszalinie 
ukończył także studium do-
skonalenia menedżerskiego 

uzyskując tytuł menedżera 
oświaty samorządowej.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1987 r. jako nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w  Paterku, 
gdzie pracował do 1995 r. W la-
tach 1995-1999 był naczelni-
kiem Wydziału Oświaty Urzędu 
Gminy w  Nakle nad Notecią. 
Od 2000 do 2003 r. był dyrek-
torem Zespołu Obsługi Oświaty 
i Rekreacji (ZOOiR) w Nakle nad 
Notecią. W  latach 2003-2006 
pracował jako główny specjalista 
ds. sportu i  rekreacji w  ZOOiR 
w Nakle nad Notecią. Od 2009 do 
2010 r. był starostą nakielskim. 
W  latach 2011-2014 był kie-
rownikiem przedstawicielstwa 
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Michał Mróz

Starosta tucholski od 1 grud-
nia 2014 r. do chwili obecnej (V 
i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Wspólny Powiat 
2014.

Ur. 1 września 1961 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego w  Bydgoszczy na 
kierunku Turystyka i  Rekre-
acja o  specjalności Gospo-
darka Turystyczna (w 2015 r.), 
uzyskując tytuł licencjata. 

Od 2002 r. prezes Zarządu 
Gminnej Spółdzielni „Samo-
pomoc Chłopska” Gostycyn. 
Od 2014 r. do chwili obecnej 
jest starostą tucholskim.

Samorządowiec. Od 2002 r. 
do chwili obecnej jest radnym 
Rady Powiatu Tucholskiego, 
w tym w latach 2010-2014 był 
przewodniczącym Rady.

Bartosz Nowacki

Starosta mogileński od 23 listo-
pada 2018 r. do 31 grudnia 2021 r. 
(pierwsza część VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Koalicja Obywatelska.

Ur. 10 grudnia 1976 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2001 r. 
ukończył Akademię Techniczno-
-Rolniczą w  Bydgoszczy o  spe-
cjalizacji Ochrona roślin uzysku-
jąc tytuł magistra inżyniera.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 2001 r. jako przedstawi-
ciel handlowy firmy „AGAT” 
Starogard Szczeciński, gdzie 
pracował do 2003 r. Od 2003 
do 2011 r. pracował jako spe-
cjalista, a  następnie zastępca 
dyrektora oddziału Agencji 
Restrukturyzacji i  Moderniza-
cji Rolnictwa. W  latach 2006-
2010 był członkiem Zarządu 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego. W latach 2011-2014 
był dyrektorem Departamentu 
Infrastruktury i  Transportu 
Publicznego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. Od 2014 
do 2016 r. był zastępcą dyrek-
tora Departamentu Transportu 
Publicznego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. W  latach 
2016-2017 był zastępcą dyrek-
tora Kujawsko-Pomorskiego 
Oddziału Przewozy Regionalne 

w  Bydgoszczy. W  latach 2018-
2021 był starostą mogileńskim.

Aktywny samorządowiec. W la-
tach 2006-2010 był radnym Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego, a  od 2010 r. do chwili 
obecnej jest radnym Rady Po-
wiatu Mogileńskiego.

w  Bydgoszczy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego w Toruniu. Następnie od 2014 do 2018 r. był ponownie 
starostą nakielskim. Od 2018 r. do chwili obecnej jest wicestarostą 
nakielskim.

Aktywny samorządowiec i społecznik. W latach 1994-1998 był rad-
nym Rady Miasta w Nakle nad Notecią. Od 1998 r. do chwili obec-
nej jest radnym Rady Powiatu Nakielskiego. W latach 1997-2001 był 
członkiem Unii Wolności. Od 2002 r. do chwil obecnej jest człon-
kiem Polskiego Stronnictwa Ludowego, w tym pełni funkcję preze-
sa Zarządu Gminnego PSL w Nakle nad Notecią, prezesa Zarządu 
Powiatowego PSL w Nakle nad Notecią oraz wiceprezesa Zarządu 
Wojewódzkiego PSL w województwie kujawsko-pomorskim. W la-
tach 1999-2010 był prezesem Stowarzyszenia Europejska Integra-
cja w Nakle nad Notecią. Od 2012 r. do chwili obecnej jest prezesem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Odznaką „Przyjaciel Dziecka” 
(1998 r.), Brązowym Meda-
lem „Za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju” (2008 r.), Srebrnym 
Medalem „Za Zasługi dla Ligi 
Obrony Kraju” (2009 r.), Srebr-
nym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (2015 r.), Medalem 
im. dr Henryka Jordana (2015 r.), 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej” (2016 r.) oraz Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Policji” 
(2017 r.).

Tomasz Edmund Miłowski cd.

Piotr Marek Mówiński

Starosta tucholski od 24 listo-
pada 2006 r. do 2 grudnia 2010 r. 
(III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Porozumienie Sa-
morządowe.

Ur. w  1965 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną w  Olsz-
tynie (w 1993 r.), uzyskując ty-
tuł magistra nauk społecznych. 

Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z  zakresu: 
Geografii dla nauczycieli na 
Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu (w 1999 r.); 
Zarządzania dla Pracowników 
Administracji Publicznej i Jed- 
nostek Budżetowych na Uni- 
wersytecie Mikołaja Kopenika 
w  Toruniu (w  2001 r.); Przy- 
rody, Biologii oraz Ochrony Śro- 
dowiska na Akademii Bydgo- 
skiej w Bydgoszczy (w 2005 r.) 
oraz Organizacji Pomocy Spo- 
łecznej na Wyższej Szkole 
Nauk o  Zdrowiu w  Bydgosz-
czy (w 2021 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1991 r. jako nauczy-
ciel w  Zasadniczej Szkole 
Rolniczej w  Lubiewie, gdzie 
pracował do 1994 r. W  la-
tach 1994-1996 był wycho-
wawcą w  Zespole Szkół Le-
śnych w  Tucholi. Od 1996 

do 2011 r. był nauczycielem 
w  Zespole Szkół w  Bysławiu. 
W  latach 2006-2010 był sta-
rostą tucholskim. Od 2011 r. do 
chwili obecnej jest dyrektorem 
Tucholskiego Ośrodka Kultury 
w Tucholi.

Samorządowiec i  społecz-
nik. Od 2000 do 2006 r. był 
członkiem Zarządu Regional-
nego Bydgoskiego Niezależ-
nego Samorządnego Związku 
Zawodowego (NSZZ) „Soli-
darność”, a  także przewodni-
czącym oddziału NSZZ „Soli-
darność” w Tucholi. W latach 
2002-2006 był radnym Rady 
Gminy Lubiewo, a od 2010 do 
2014 r. radnym Rady Powiatu 
Tucholskiego.
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Wojciech Obernikowicz

Starosta lipnowski od 1 stycz-
nia 1999 r. do 29 marca 2000 r. 
(I kadencji)

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 12 maja 1948 roku, a  zm. 
29 marca 2000 r. Wykształ-
cenie średnie. Ukończył Pań-
stwowe Technikum Rolnicze 
w Sochaczewie.

W latach 1967-1970 pracował 
w  Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Lipnie. 
Następnie od 1970 do 1971 r. 
w  Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Płocku 
oraz w Spółdzielni Kółek Rol-
niczych w  Kikole. Od 1975 r. 
prowadził także własne go-
spodarstwo rolne w  Kolan-
kowie koło Lipna. W  latach 
1994-1998 był przewodniczą-
cym Rady Gminy Lipno oraz 

przewodniczącym Wojewódz-
kiego Sejmiku Samorządowe-
go we Włocławku. Od 1999 do 
2000 r. był starostą lipnow-
skim.

Politycznie związany z  Pol-
skim Stronnictwem Ludowym, 
w którym o okresie od 1990 do 
1991 r. pełnił funkcję wicepre-
zesa Naczelnego Komitetu Wy-
konawczego PSL, a od 1990 do 
1999 r. prezesa Zarządu Woje-
wódzkiego PSL we Włocławku.

Odznaczony Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.

Adam Andrzej Olejnik

Starosta grudziądzki od 21 li-
stopada 2018 r. do chwili obec-
nej (VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy lokalnego Komitetu 
Wyborczego Wyborców.

Ur. 30 listopada 1963 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu na kie-
runku Matematyka (w 1997 r.), 
uzyskując tytuł magistra. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1997 r. jako na-
uczyciel, a  następnie był dy-
rektorem szkoły w  Radzynie 

Chełmińskim, gdzie pracował 
do 2018 r – do chwili objęcia 
funkcji starosty grudziądzkie-
go. Od 2002 r. do chwili obec-
nej jest radnym Rady Powiatu 
Grudziądzkiego.

W  2018 r. został odznaczony 
Brązowym Krzyżem Zasługi.

Marek Karol Olszewski

Starosta toruński od 17 listopa-
da 2018 r. do chwili obecnej (VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Obywatelski Komi-
tet Samorządowy dla Powiatu 
Toruńskiego.

Ur. 30 października 1954 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Humanistyczny 
Uniwersytetu Mikołaja Koper-
nika w  Toruniu na kierunku 
Filologia polska o specjalności 
nauczycielskiej, uzyskując ty-
tuł magistra filologii polskiej. 

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1979 r. jako nauczyciel 
w  Zbiorczej Szkole Gminnej 
w Łubiance, gdzie pracował do 
1980 r. W latach 1980-1988 był 
dyrektorem Gminnego Ośrod-
ka Kultury w  Lubiczu, a  na-
stępnie sekretarzem Urzędu 
Gminy w Lubiczu. Od 1988 do 
1989 r. pracował jako instruk-
tor, sekretarz w  Wojewódz-
kim Komitecie Zjednoczonego 

Stronnictwa Ludowego w  To-
runiu. W  latach 1989-1991 był 
kierownikiem agencji wydaw-
niczo-reklamowej, redaktorem 
naczelnym tygodnika KRONIKA 
oraz zastępcą dyrektora Spół-
dzielczego Przedsiębiorstwa 
Usługowo-Produkcyjnego UNIP 
Sp. z o.o. w Toruniu. Od 1991 do 
1998 r. był sekretarzem, a  na-
stępnie wójtem Gminy Lubicz. 
Od 1998 do 2018 r. był, przez V 
kadencji, wójtem gminy Lubicz. 
Od 2018 r. jest starostą toruń-
skim.

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Andrzej Okruciński

Starosta golubsko-dobrzyński 
od 1 grudnia 2014 r. do 19 listo-
pada 2018 r. (V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 17 lutego 1959 roku. Wy-
kształcenie średnie.
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Hendryk Pawlina

Starosta sępoleński od 10 li-
stopada 1998 r. do 19 listopada 
2002 r. oraz od 28 listopada 
2007 r. do 2 grudnia 2010 r. 
(I i większej części III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Samo-
rządowe.

Ur. w 1958 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Akademię 
Techniczno-Rolniczą w  Byd-
goszczy (obecnie Uniwersytet 
Technologiczno-Przyrodniczy 
w  Bydgoszczy) na kierunku 
Zootechnika (w  1982 r.), uzy-
skując tytuł magistra inżynie-
ra. Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z  zakresu: 
pedagogiki na Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w  Bydgoszczy 

(w 1993 r.), zarządzania i eko-
nomiki przedsiębiorstw na 
Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu (w 1996 r.), 
rachunkowości w  rolnictwie 
w Szkole Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego w  Warsza-
wie (w  1998 r.), administra-
cji i  bankowości w  Wyższej 
Szkole Bankowej w Poznaniu 
(w  2010 r.) oraz administra-
cji publicznej w  Bydgoskiej 
Szkole Wyższej (w 2012 r.).

Swoją pracę zawodową roz- 
począł w 1983 r. jako specja- 
lista ds. produkcji w Państwo- 
wym Gospodarstwie Rolnym 
Suchorze koło Słupska. Na-
stępnie w latach 1984-1992 był 
głównym specjalistą w  Ze- 
spole Szkół Centrum Kształce- 
nia Rolniczego (ZSCKR) Syp- 
niewo Gospodarstwo Szkole. 
Od 1997 do 1999 r. był dyrek-
torem ww. ZSCKR. W  latach 
1998-2002 oraz 2007-2010 
był starostą sępoleńskim. 
Z  kolei w  latach 2002-2007 
oraz 2010-2014 był wicesta-
rostą sępoleńskim. Od 2014 r. 
do chwili obecnej ponownie 
pracuje w ZSCKR. Ponadto od 
2015 r. do chwili obecnej jest  
także kierownikiem Przedstaw- 

icielstwa w Bydgoszczy Urzę-
du Marszałkowskiego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskie-
go w Toruniu.

Społecznik. W  latach 1999-
2005 był przewodniczącym 
Komisji Transportu Związku 
Powiatów Polskich. Od 1998 
do 2018 r. był radnym Rady 
Powiatu Sępoleńskiego. Od 
2002 r. do chwili obecnej jest 
członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej Sypniewo. Od 2008 r. 
do chwili obecnej jest człon-
kiem Lokalnej Grupy Działa-
nia Nasza Krajna. Ponadto od 
2009 r. do chwili obecnej jest 
członkiem Polskiego Stron-
nictwa Ludowego. Od 2016 r. 
jest także członkiem Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Lokalnych 
Sypniewo.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (2002 r.), 
Medalem Brązowym Za Za-
sługi dla Bezpieczeństwa Pań-
stwa (2005 r.) oraz Medalem 
Za Zasługi dla Wsi i Rolnictwa 
(2007 r.).
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Wiesława Maria
Pawłowska

Starosta inowrocławski od 
20 listopada 2018 r. do chwili 
obecnej (VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowała 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 4 marca 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończyła 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w  Bydgoszczy na kierunku 
Administracja (w 1996 r.), uzy-
skując wykształcenie wyższe 
zawodowe. Następnie konty-
nuowała naukę na ww. uczelni 
na kierunku Politologia i nauki 
społeczne w  zakresie admi- 
nistracji publicznej, uzyskując 
w 1998 r. tytuł magistra. 

Dodatkowo ukończyła studia 
podyplomowe w zakresie or-
ganizacji i  zarządzania spor-
tem na Akademii Wychowa-
nia Fizycznego w  Poznaniu 
(w 2000 r.). W 2002 r. zdobyła 
także licencję zawodową za-
rządcy nieruchomości (nr 
10991, nadaną przez Urząd 
Mieszkalnictwa i  Rozwoju 
Miast w Warszawie).

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w  1982 r. pracując 
jako referent ds. wojsko-
wych w  Urzędzie Gminy 
w  Nowej Wsi Wielkiej. Od 
1983 do 1985 r. pracowa-
ła w  Kombinacie Polskie-
go Gospodarstwa Rolnego 
Stanomino. W  1985 r. była 
nauczycielem w  Gminnym 
Zespole Ekonomiczno-Ad-
ministracyjnym Szkół w Dą-
browie Biskupiej. W  latach 
1986-1989 była inspektorem 
ds. obsługi Gminnej Rady 
Narodowej w Urzędzie Gmi-
ny w  Lubiczu. Następnie 
1989 r. pracowała jako kasjer 
w Przedsiębiorstwie Gospo-
darki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Inowrocławiu. 

W latach 1989-1996 była kolej-
no podinspektorem, inspek-
torem, inspektorem miejskim 
w  Urzędzie Miasta w  Ino-
wrocławiu. Od 1996 do 1997 r. 
pełniła obowiązki dyrektora 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
w  Inowrocławiu. Następnie 
w latach 1997-2018 była dyrek-
torem ww. Ośrodka. Od 2018 r. 
jest starostą inowrocławskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 2008 do 2012 r. była wice-
prezesem Klubu Sportowe-
go „Sportino”, a  od 2010 r. do 
chwili obecnej jest radną Rady 
Powiatu Inowrocławskiego.

Za swoje zasługi była wielo-
krotnie odznaczana, w  tym 
m.in.:  Złotym Medalem Za 
Długoletnia Służbę (2018 r.), ty-
tułem „Kobieta Roku 2011”, Cer-
tyfikatem „Pracodawca Przy-
jazny Pracownikom” (2016 r.), 
Brązową i Srebrną Odznaką Za 
Zasługi dla Sportu (2018 r.) oraz 
tytułem „Zasłużony dla sportu 
w Inowrocławiu” (2020 r.).

Wojciech Porzych

Starosta bydgoski od 2 grudnia 
2010 r. do chwili obecnej (IV, V 
i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Nasz Powiat Byd-
goski.

Ur. w 1958 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Akademię 
Techniczno-Rolniczą w Byd-
goszczy w zakresie budownic-
twa (w 1981 r.), uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. Dodatko-
wo, w 2004 r., ukończył studia 
podyplomowe z zakresu sza-
cowania nieruchomości na 
Uniwersytecie Warmińsko-
-Mazurskim w Olsztynie.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1982 r. jako inżynier budo-
wy we Włocławskim Przedsię-
biorstwie Robót Inżynieryjnych 
Budownictwa Przemysłowego 
„Hydrobudowa” we Włocławku. 
Następnie w 1983 r. był inżynie-
rem w  Przedsiębiorstwie Eks-
ploatacji Ulic i Mostów w Byd-
goszczy. W  latach 1983-1987 
pracował jako specjalista ds. 
harmonogramów w  Przedsię-
biorstwie Budowy Obiektów 
Użyteczności Publicznej „Bu-
dopol” w  Bydgoszczy. Od 1987 
do 1988 r. był kierownikiem  
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Jarosław Sochacki

Starosta rypiński od 21 listopa-
da 2018 r. do chwili obecnej (VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 13 sierpnia 1978 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wychowanie Fizyczne na Aka-
demii Bydgoskiej (w  2001 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo, w  2017 r. ukończył 
studia MBA z  zakresu zarzą-
dzania na Kolegium Jagiel-
lońskim.

W  latach 2006-2010 był rad-
nym Rady Miasta Rypin. Od 
2010 do 2014 r. był przewod-
niczący Komisji Oświaty, a od 
2014 do 2018 r. przewodni-
czącym Rady Miasta Rypin. 
Od 2018 r. jest starostą rypiń-
skim.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w  tym m.in.: Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (2021 r.), 
Odznaką Pamiątkową Woj-
skowej Komendy Uzupełnień 
w  Brodnicy (2021 r.) oraz Me-
dalem Komisji Edukacji Naro-
dowej (2022 r.).

Marek Stefański

Komisarz rządowy pełniący 
funkcję starosty lipnowskiego 
od 19 sierpnia 2002 r. do 26 li-
stopada 2002 r. (końcówka I ka-
dencji).

Ur. 20 sierpnia 1949 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

w Toruniu na kierunku Ekono-
mia, uzyskując tytuł doktora 
nauk ekonomicznych.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  Szkole Podstawowej 
w  Radomicach. Następnie 
pracował w Szkole Podstawo-
wej w  Tłuchowie, a  później 
w  Zespole Szkół Rolniczych 
w  Skępem. W  kolejnych la-
tach, w  Biurze Parlamentar-
nym w Warszawie, zajmował 
stanowisko eksperta gene-
ralnego dyrektora Przedsię-
biorstwa Handlu Zagranicz-
nego w Warszawie. Od 1997 r. 
związany z  Wyższą Szkołą 
Humanistyczno-Ekonomicz-
ną we Włocławku, gdzie był 
m.in.: dziekanem Wydziału 

Ekonomii, pełnomocnikiem rek-
tora ds. kształcenia oraz prorek-
torem. Pracuje także w Zachod-
nio-Pomorskiej Szkole Biznesu 
w  Szczecinie, Wyższej Szkole 
Technicznej w  Legnicy oraz 
Wyższej Szkole Techniki i Przed-
siębiorczości we Włocławku. 
W 2002 r. był komisarzem rządo-
wym pełniącym funkcję starosty 
lipnowskiego.

Jest członkiem licznych rad 
nadzorczych, w tym m.in. wice-
przewodniczącym Rady Nad-
zorczej Szpitala Lipno Sp. z o.o.
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Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Złotym Medalem Prezydenta 
RP za Długoletnią Służbę, 
Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Ligii Obrony Kraju, Brązo-
wym Medalem Za Zasługi dla 
Obronności Kraju, Medalem 
70-lecia Ligii Obrony Kraju „Za 
Zasługi” oraz Brązowym Meda-
lem Za Zasługi dla Policji.

Wojciech Porzych cd.

budowy w Przedsiębiorstwie Modernizacji Przemysłu Maszyno-
wego „Techma-Bydgoszcz” w Bydgoszczy. W latach 1988-2002 był 
zastępcą dyrektora - naczelnym inżynierem w Przedsiębiorstwie 
Budowlano-Modernizacyjnym „Techmabud” Sp. z o.o. w Bydgosz-
czy. Od 2003 do 2005 r. pracował jako zastępca dyrektora ds. środ-
ków produkcyjnych - inspektor nadzoru w  firmie Bakoma S.A. 
w  Warszawie. W  latach 2005-2006 był głównym specjalistą ds. 
kontroli wewnętrznej w Biurze Kontroli Wewnętrznej w Krajowej 
Spółce Cukrowej S.A. w Toruniu. W latach 2006-2010 był wicesta-
rostą bydgoskim, a od 2010 r. jest starostą bydgoskim. 

Radny Rady Powiatu Bydgoskiego IV, V i VI kadencji.

Tadeusz Sobol

Starosta nakielski od 15 grud-
nia 2010 r. do 28 listopada 
2014 r. oraz od 21 listopada 
2018 r. do chwili obecnej (IV 
i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej.

Ur. 4 października 1954 roku. 
Wykształcenie średnie za-
wodowe - technik technolog 
(1973 r.).

W latach 1969-1981 oraz 1984-
1994 pracował w  Zakładach 

Mięsnych w  Nakle nad No-
tecią. Od 1994 do 1998 r. był 
zastępcą burmistrza Miasta 
i  Gminy Nakło nad Note-
cią. W  latach 1997-1998 był 
przedstawicielem Gminy Na-
kło nad Notecią w  Sejmiku 
Województwa Bydgoskiego. 
Od 1998 do 2002 r. był bur-
mistrzem Miasta i  Gminy 
Nakło nad Notecią. W  latach 
2003-2008 pracował w  Ko-
mendzie Powiatowej Poli-
cji w  Nakle nad Notecią. Od 
2008 do 2010 r. pracował 
w  Zarządzie Dróg Powiato-
wych w  Nakle nad Notecią. 
W  latach 2010-2014 oraz od 
2018 r. do chwili obecnej jest 
starostą nakielskim. 

Społecznik i samorządowiec. 
Od 1994 do 2002 r. był rad-
nym Rady Miejskiej w  Nakle 
nad Notecią, a od 2006 r. do 
chwili obecnej radny Rady 
Powiatu Nakielskiego (w tym 
w latach 2014-2018 był człon-
kiem Komisji Rewizyjnej). 

Do 2018 r. członek, wicepre-
zes, a  następnie prezes Klubu 
Żołnierzy Rezerwy Ligi Obro-
ny Kraju w Nakle nad Notecią. 
Członek, a  od 1996 do 2010 r. 
prezes Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Nakle nad Notecią. Był 
także wiceprezesem Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczej Straży Pożarnej 
RP w Nakle nad Notecią.

Działacz sportowy. W  latach 
1983-1994 i  2015-2017 prezes 
Klubu Sportowego „Czarni” 
w Nakle nad Notecią. Członek 
Towarzystwa Przyjaciół Nakła.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Złotym, Srebrnym i Brą- 
zowym „Krzyżem Zasługi”, Zło- 
tym Znakiem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP, 
Medalem Chomicza oraz Zło-
tym, Srebrnym i  Brązowym 
Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa.
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Barbara Studzińska

Starosta świecki od 21 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Obywatelskie 
Porozumienie Samorządowe.

Ur. w 1957 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończyła Uni-
wersytet Mikołaja Koperni-
ka w  Toruniu na kierunku 
Prawo (w  1987 r.), uzyskując 
tytuł magistra prawa. Do-
datkowo ukończyła studia 
podyplomowe z zakresu au-
dytu wewnętrznego i  kon-
troli finansowej w  Wyższej 
Szkole Bankowej w  Toruniu 
(w  2006 r.), a  także Akade-
mię Liderów Samorządo-
wych w Wyższej Szkole Ban-
kowej w Toruniu (w 2010 r.). 
Ponadto w  2004 r. otrzy-
mała dyplom wydany przez 
Ministra Skarbu Państwa 
złożenia egzaminu dla kan-
dydatów rad nadzorczych 

w spółkach Skarbu Państwa.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w  1980 roku jako 
inspektor w Urzędzie Gminy 
w  Osie, gdzie pracowała do 
1988 r. W  latach 1988-1990 
była sekretarzem Urzędu 
Miejskiego w  Świeciu. Od 
1990 do 1991 r. była wój-
tem Gminy w Osie. W latach 
1991-1999 była zastępcą bur-
mistrza miasta Świecie. Od 
1999 do 2018 r. była wicesta-
rostą świeckim. Od 2018 r. 
jest starostą świeckim.

 

Roman Tadeusz Szczerbiak

Starosta radziejowski od 1 stycz-
nia 1999 r. do 22 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej.

Ur. 1 września 1945 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Nauk Społecz-
nych przy Komitecie Central-
nym PZPR w  Warszawie na 
kierunku społeczno-politycz-
nym (w 1984 r.), uzyskując tytuł 
magistra nauk politycznych.  

Dodatkowo, w  1966 r. ukoń-
czył Studium Nauczycielskie 
we Włocławku na kierunku 
„Zajęcia praktyczno-technicz-
ne i  wychowanie plastyczne”, 
a w 1981 r. Moskiewską Wyż-
szą Szkołę Partyjną w  Mo-
skwie, zdobywając wykształ-
cenie wyższe zawodowe.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1963 r. jako nauczy-
ciel w  Szkole Podstawowej 
w Zarzeczewie, gdzie praco-
wał do 1964 r. W latach 1964-
1966 był studentem Studium 
Nauczycielskiego we Wło-
cławku. Od 1966 do 1969 r. 
pracował jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej w Ko-
ścielnej Wsi. W  latach 1969-
1977 był kierownikiem Szkoły 
Podstawowej w  Znaniewie. 
Od 1972 do 1989 r. pracował 
w  Komitecie Wojewódzkim 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej we Włocław-
ku (odbywając w  tym czasie 
również studia w  Moskwie). 

W  latach 1989-1990 był in-
spektorem Oświaty i  Wycho-
wania w  Topólce. W  1990 r. 
był pracownikiem samorzą-
dowym w Topólce. Od 1990 do 
1994 r. był na rencie. W latach 
1994-1999 był dyrektorem 
Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w  Lubrańcu. Od 
1999 do 2002 r. był staro-
stą radziejowskim. W  latach 
2002-2006 był dyrektorem 
Przedsiębiorstwa Transpor-
towo-Handlowego AUTO-BUS 
Edward Adamski. Od 2002 r. 
jest emerytem.

Społecznik. Od 1998 r. jest 
członkiem Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej. W  latach 
1999-2006 był radnym Rady 
Powiatu Radziejowskiego. Od 
1999 r. jest prezesem Zarzą-
du Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w  Radziejowie, 
a  także członkiem Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w  Toruniu. 

W  latach 2005-2018 był członkiem Okręgowej Rady Łowieckiej 
we Włocławku. Od 2011 r. jest skarbnikiem Zarządu Lokalnej 
Grupy Działania „Razem dla powiatu radziejowskiego” w Radzie-
jowie. Od 2017 r. jest członkiem Głównego Sądu Honorowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Warszawie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w  tym m.in.: 
Honorową Odznaką Przyjaciół Harcerstwa (1977 r.), Brązowym 
Krzyżem Zasługi (1978 r.), Złotym Krzyżem Zasługi (1984 r.), Zło-
tym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa (1987 r.), Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju” (2002 r.), Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski (2003 r.), Złotym 
Znakiem Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP 
(2009 r.), Brązową Odznaką 
„Zasłużony Dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej” (2013 r.) oraz 
Złotym Medalem Zasługi Ło-
wieckiej (2013 r.).

Roman Tadeusz Szczerbiak cd.

Tadeusz Juliusz Szymański

Starosta mogileński od 14 listopa- 
da 1998 r. do 16 listopada 2002 r.  
(I kadencji).

Wybrany na starostę z  poza 
członków Rady Powiatu.

Ur. 19 sierpnia 1954 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w  Bydgoszczy na kierunku Pe-
dagogika w zakresie wychowa-
nia obronnego (w 1982 r.), uzy-
skując tytuł magistra. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1975 r. jako inspektor 
ds. ochrony środowiska w Wo-
jewódzkim Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Koszalin, 
gdzie pracował do 1997 r. W la-
tach 1982-1989 był kierowni-
kiem internatu Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolni-
czego w  Bielicach. W  1989 r. 
pracował jako zastępca inspek-

tora oświaty i  wychowania - 
inspektor miejski w  Urzędzie 
Miasta i  Gminy w  Łabiszynie. 
W 1990 r. jako kierownik działu 
ekonomiczno-organizacyjno-
-administracyjnego Przed-
siębiorstwa Usług Miejskich 
w  Łabiszynie. W  latach 1990-
1995 był dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w  Kwieciszewie. 
Od 1996 do 1998 r. naczelni-
kiem w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Mogilnie. W latach 1998-
2002 był starostą mogileńskim. 
Od 2002 do 2010 r. pracował 
jako naczelnik wydziału oświa-
ty w Urzędzie Miejskim w Mo-
gilnie. W  latach 2010-2014 był 
wicestarostą mogileńskim. Od 
2014 do 2019 r. był naczelni-
kiem w  Starostwie Powiato-
wym w Mogilnie.

Zaangażowany społecznik 
i  samorządowiec. W  latach 
1983-1987 był przewodniczą-
cym Zarządu Gminnego ZNW 
w  Mogilnie, a  od 1987 r. do 
1989 r. przewodniczącym Za-
rządu Wojewódzkiego ZNW 
w Bydgoszczy. W latach 1988-
1989 był radnym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Bydgosz-
czy. Od 1998 do 2002 r. był 
przewodniczącym Powiatowej 
Rady Przyjaciół Harcerstwa. 
W  latach 1999-2002 był pre-
zesem Zarządu Powiatowego 

Ochotniczych Straży Pożarnych 
w  Mogilnie. Był również prze-
wodniczącym Miejsko-Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. Od 2006 
do 2014 r. był radnym Rady Po-
wiatu Mogileńskiego. W  latach 
2010-2014 r. był przewodniczą-
cym Zarządu Miejsko-Gminne-
go Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej w Mogilnie. Od 2017 do 
2019 r. był przewodniczącym 
Rady Fundacji Powiatu Mogi-
leńskiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Medalem „Za Za-
sługi dla Obronności Kraju” 
(1985 r.), Srebrną Honorową 
Odznaką Związku Młodzieży 
Wiejskiej (1987 r.), Złotą Hono-
rową Odznaką ZNW (1988 r.), 
Srebrnym Medalem „Za Zasługi 
dla Obronności Kraju” (2001 r.), 
Brązowa Odznaka „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(2001 r.), Srebrnym Krzyżem Za-
sługi (2005 r.), Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej (2006 r.), 
Srebrnym medalem „Za Zasługi 
dla Obronności Kraju” (2006 r.), 
Złotym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (2009 r.), Złotym 
Medalem za Długoletnią Służbę 
(2012 r.) oraz Odznaką Honoro-
wą „Zasłużony dla Rolnictwa” 
(2013 r.).
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kultury fizycznej w środowisku wiejskim (2010 r.), Krzyżem Ko-
mandorskim Kapituły Orderu Zasługi Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej - za szczególne 
osiągnięcia w popularyzacji idei bractw kurkowych (2017 r.), Me-
dalem z okazji 80-lecia Klubu Sportowego MLKS „Krajna” (2018 r.), 
Medalem „BENE MERITUS” Honorowego Komitetu Obchodów 

100-lecia Powstania Powiatu 
Sępoleńskiego (2020 r.) oraz 
Honorową Odznaką MSWiA Za 
Zasługi dla Samorządu Teryto-
rialnego (2021 r.).

Jarosław Tadych cd.

Lidia Urszula Tokarska

Starosta aleksandrowski od 19 li-
stopada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowała 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Ur. w 1984 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończyła Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w  Toruniu 
na kierunku Biologia (w 2008 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Dodat-
kowo w 2011 r. ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu ra-
chunkowości i finansów przed-
siębiorstw na Akademii Leona 
Koźmińskiego w Warszawie.

Pracowała jako statystyk me-
dyczny, księgowa oraz kadrowa. 
W 2018 r. została wybrana na sta-
rostę aleksandrowskiego.

Kazimierz Tułodziecki

Starosta lipnowski od 28 kwiet-
nia 2000 r. do 21 sierpnia 2002 r.  
(druga część I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. 19 października 1951 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Akademię Rolniczą w Po-
znaniu, uzyskując tytuł inży-
niera. Dodatkowo, w  1993 r. 
ukończył Podyplomowe Stu-
dium Samorządu Terytorial-
nego i Rozwoju Lokalnego na 
Uniwersytecie Warszawskim.

Pracował w  Spółdzielni Kó-
łek Rolniczych w  Kikole. 
W  latach 1975-1976 w  Woje-
wódzkim Związku Kółek Rol-
niczych. Następnie od 1982 
do 1988 r. w  Wojewódzkim 
Ośrodku Postępu Rolnicze-
go w Zarzeczewie. W  latach 
1990-1994 był wójtem Gminy 
Zbójno. 

Od 1994 do 1996 r. był woje-
wodą włocławskim. W  latach 
1997-1998 pracował w  War-
szawskiej Giełdzie Towaro-
wej w  Warszawie. Od 1999 
do 2000 r. w  Najwyższej 
Izbie Kontroli w  Warszawie. 
Od 2000 do 2002 r. był sta-
rostą lipnowskim. W  2010 r. 
pracował w  Kujawsko-Po-
morskim Zarządzie Melioracji 
i  Urządzeń Wodnych. W  la-
tach 2011-2012 był burmi-
strzem Miasta Nieszawa.
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Ryszard Szymczak

Starosta golubsko-dobrzyński 
od 1 stycznia 1999 r. do 19 li-
stopada 2002 r. (I kadencji).

Ur. 3 kwietnia 1937 roku. Wy-
kształcenie wyższe. 

Jarosław Tadych

Starosta sępoleński od 29 
stycznia 2014 r. do chwili 
obecnej (końcówka IV, V i  VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu z listy Komitetu 
Wyborczego Platformy Obywa-
telskiej RP.

Ur. 23 listopada 1968 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Politechnikę Poznańską 
na kierunku Mechanika i Bu-
dowa Maszyn (w 1994 r.), uzy-
skując tytuł inżyniera. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1991 r. w  Sępólnie 

Krajeńskim jako spawacz aku-
mulatorów. Od 1992 do 1993 r. 
był bezrobotny. W 1993 r. pra-
cował jako pośrednik pracy 
w  Sępólnie Krajeńskim. Na-
stępnie od 1993 do 1997 r. był 
kolejno młodszym referen-
tem, referentem, a następnie 
pełniącym obowiązki zastęp-
cy kierownika Rejonowego 
Urzędu Pracy w Sępólnie Kra-
jeńskim. W  latach 1997-1998 
pracował jako magazynier, 
zastępca kierownika maga-
zynu z branży rolniczej w Sę-
pólnie Krajeńskim. Od 1998 
do 2004 r. był kierownikiem 
Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Sę-
pólnie Krajeńskim. W 2005 r. 
był prezesem Zarządu Zakła-
du Gospodarki Komunalnej 
i  Mieszkaniowej Sp. z  o.o. 
(spółki w  organizacji). W  la-
tach 2005-2014 był prezesem 
Zarządu ww. spółki. Od 2014 r. 
do chwili obecnej jest staro-
stą sępoleńskim.

Społecznik i  samorządo-
wiec. W  latach 2001-2011 

był działaczem sportowym 
i  wiceprezesem Miejskiego 
Ludowego Klubu Sportowego 
(MLKS) „Krajna” w  Sępólnie 
Krajeńskim. Od 2005 do 2009 r. 
był członkiem Przymierza 
Społecznego dla Krajny. Od 
2009 r. do chwili obecnej jest 
członkiem Platformy Obywa-
telskiej. Od 2010 r. do chwili 
obecnej jest radnym Rady Po-
wiatu w  Sępólnie Krajeńskim. 
Od 2011 do 2013 r. był preze-
sem Klubu Sportowego MLKS 
„Krajna” w  Sępólnie Krajeń-
skim. W  latach 2012-2014 był 
prezesem Klubu Sportowego 
Ludowego Zespołu Sportowe-
go (LZS) Piaseczno. Od 2019 r. 
do chwili obecnej jest człon- 
kiem Zarządu Kujawsko-Po- 
morskiego Samorządowego Sto- 
warzyszenia „SALUTARIS”.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Medalem z okazji 70-lecia Klu-
bu Sportowego MLKS „Kraj-
na” (2008 r.), Złotą honorową 
odznaką LZS – za zasługi dla 
rozwoju i  upowszechniania 
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Marek Stanisław Tyburski

Starosta rypiński od 23 listo-
pada 2006 r. do 1 grudnia 2014 r. 
(III i IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy lokalnego Komitetu 
Wyborczego Wyborców.

Ur. w 1954 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olsz-
tynie na kierunku Agronomia 
(w  2001 r.), uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo w  In-
stytucie Sadownictwa i Kwia-
ciarstwa w  Skierniewicach 
ukończył studia podyplomowe 
zdobywając uprawnienia rze-
czoznawcy wyceny nierucho-
mości.

W  latach 1980-1983 był kie- 
rownikiem w Rolniczym Zakła- 
dzie Doświadczalnym w Po-
zortach. Od 1984 do 1996 r. był 
kierownikiem Zespołu Do-
radczego w  Wojewódzkim 
Ośrodku Postępu Rolnicze-
go w  Zarzeczewie. W  latach 
1996-1999 był dyrektorem 
oddziału w  firmie Agrolok 
w  Golubiu-Dobrzyniu. Od 
1999 do 2003 r. był kierow-
nikiem Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa, Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Starostwie Powiatowym 
w Rypinie.

Aktywny samorządowiec. 
W  2003 r. został wybrany 
na radnego Rady Powiatu 
w  Rypinie. W  latach 2003-
2006 był członkiem Zarządu 
Powiatu w  Rypinie. Od 2006 
do 2014 r. był starostą rypiń-
skim. W latach 2014-2018 był 
wicestarostą rypińskim. Od 
2018 r. do chwili obecnej jest 
wójtem Gminy Rypin.

Społecznik. Członek Stowa-
rzyszenia Rodzin Katolickich, 

a w latach 1992-2002 był pre-
zesem Oddziału Dekanalnego. 
Od 2006 do 2010 r. był człon-
kiem Komitetu Monitorujące-
go Fundusze Unijne w Toruniu
Od 1993 r. do chwili obecnej 
jest członkiem Zarządu Sto-
warzyszenia Integrowanej 
Produkcji Owoców Oddział 
Rypin.

Autor publikacji m.in. „Upra-
wa wiśni”, „Sady amatorskie”, 
„Cięcie i  formowanie drzew” 
oraz wielu artykułów w prasie 
fachowej. Opublikował tak-
że 6 artykułów naukowych 
dotyczących sadownictwa 
w  Biuletynach naukowych 
Uniwersytetu Warmińsko-Ma-
zurskiego w  Olsztynie. Autor 
książek: „Jeziora i  rzeki Po-
wiatu Rypińskiego” (wydanej 
w  2011 r.) oraz „Przyroda Po-
wiatu Rypińskiego” (z 2013 r.).
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Lucjan Zdzisław Walczak

Starosta radziejowski od 22 
listopada 2002 r. do 23 listo-
pada 2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 

z listy Komitetu Wyborczego 
Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej.

Ur. 7 grudnia 1947 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Rolniczą w  Poznaniu 
na kierunku Rolnictwo (w 1977 r.), 
uzyskując tytuł magistra in-
żyniera. Dodatkowo w  1970 r. 
ukończył Kurs dla nauczycieli 
w  Centralnym Ośrodku Me-
todycznym w  Warszawie. Po-
nadto w  1974 r. ukończył Kurs 
dla nadzoru pedagogicznego  
w  Centrum Doskonalenia Kadr 
Pedagogicznych w  Brwinowie-

-Pszczelinie. W 1977 r. i w 1982 r. 
ukończył Kurs dla dyrektorów 
szkół w  Centrum Doskonalenia 
Kadr Pedagogicznych w Brwino-
wie. W 1981 r. w Kaliszu ukończył 
studium podyplomowe z  or-
ganizacji i  zarządzania oświatą. 
W 1986 r. ukończył Kurs dla likwi-
datorów szkód polowych w Od-
dziale Wojewódzkim Powszech-
nego Zakładu Ubezpieczeń we 
Włocławku.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1969 r. jako nauczy-
ciel w  Zasadniczej Szkole 
Rolniczej w  Topólce, gdzie 

pracował do 1974 r. W latach 1974-1975 był inspektorem oświa-
ty rolniczej w Urzędzie Powiatowym w Radziejowie. Od 1975 do 
1976 r. był nauczycielem w  Zespole Szkół Rolniczych w  Prze-
mystkach, a  następnie od 1976 do 1977 r. zastępcą dyrektora 
tej szkoły. W  latach 1978-1992 (po przekształceniu ww. szkoły 
w Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Przemystach) był jego dyrektorem. Od 1992 do 1996 r. był do-
radcą metodycznym nauczycieli przedmiotów ekonomicznych 
dla szkół rolniczych województwa włocławskiego przy Central-
nym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Brwinowie. W latach 
1996-1998 był kierownikiem Urzędu Rejonowego w  Radziejo-
wie. Od 1998 do 1999 r. był nauczycielem w Zasadniczej Szkole 
Rolniczej w Kowalu oraz w Zespole Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przemystkach. W latach 1999-2002 
był wicestarostą radziejowskim, a od 2002 do 2006 r. starostą 
radziejowskim. W 2006 r. przeszedł na emeryturę.

Aktywista. W latach 1967-1969 był przewodniczącym Komisji Re-
wizyjnej Związku Młodzieży Wiejskiej (ZMW) przy Studium Na-
uczycielskim Wymyślin. Od 1969 do 1971 r. był wiceprzewodni-
czącym Zarządu Gminnego ZMW w Topólce. W latach 1971-1975 
był sekretarzem rolnym w Komitecie Gminnym w Topólce. Od 
2000 do 2002 r. był przewodniczącym Rady Powiatowej Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrną Odznaką Związku Młodzieży Wiejskiej (1972 r.); Brązową 

(1973 r.), Srebrną (1974 r.) i Zło-
tą (1976 r.) Odznaką im. Janka 
Krasickiego; Brązowym Meda-
lem Dla Pożarnictwa (1979 r.), 
Medalem Dla Obronności Kra-
ju (1983 r.), Złotą Odznaką Ligi 
Obrony Kraju (1983 r.), Meda-
lem 40-lecia Polski Ludowej 
(1984 r.), Medalem Zasłużony 
Pracownik Rolnictwa (1987 r.), 
Złotym Medalem Za Zasługi 
dla Ligii Obrony Kraju (1988 r.), 
Złotą Odznaką Za Zasługi dla 
Województwa Włocławskiego 
(1989 r.), Złotym Krzyżem Za-
sługi (1990 r.), Medalem Komi-
sji Edukacji Narodowej (1991 r.), 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (2002 r.), 
Brązowym Medalem Za Zasługi 
dla Obronności Kraju (2003 r.) 
oraz Odznaką „Zasłużony dla 
Miasta Radziejów” (2005 r.).

Lucjan Zdzisław Walczak cd.

Andrzej Stanisław 
Wegner

Starosta tucholski od 9 listopa-
da 1998 r. do 24 listopada 2006 r. 
(I i II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy lokalnego Komitetu Wy-
borczego Wyborców.

Ur. 16 sierpnia 1960 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Gdański na kie-
runku Ekonomika i Organiza-
cja Produkcji Przemysłowej 
(w 1984 r.), uzyskując tytuł ma-
gistra ekonomii. Dodatkowo, 
w  2000 r. ukończył Wyższy 
Kurs Obronny na Akademii 
Obrony Narodowej w  War-
szawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1984 r. jako referent 
ekonomiczny w  Wojewódz-
kim Zakładzie Usług Wodnych 
w Tucholi, gdzie pracował do 
1986 r. W latach 1986-1988 był 
inspektorem ds. organizacji 
i kontroli wewnętrznej w „Spo-
łem” Powszechnej Spółdzielni 

Spożywców w Tucholi. Od 1988 
do 1998 r. prowadził własną dzia-
łalność gospodarczą w  branży 
budowlanej i  opakowaniach 
w  Tucholi. W  latach 1998-2006 
był starosta tucholskim. Od 2006 r. 
do chwili obecnej jest współwła-
ścicielem Towarzystwa Przemy-
słowo-Handlowego „WEGNER 
i Spółka” sp. j. w Tucholi.

Aktywny społecznik. Od 1995 r. 
do chwili obecnej jest członkiem 
Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego w  Tucholi - Starszy 
Bractwa. W  latach 1997-2009 
był prezesem Zarządu Zjed-
noczenia Kurkowych Bractw 
Strzeleckich Rzeczypospolitej 
Polskiej w  Poznaniu. Od 1998 
do 2010 r. był sekretarzem  
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Dariusz Wochna

Starosta aleksandrowski od 27 
listopada 2014 r. do 19 listopa-
da 2018 r. (V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Polskie Stronnic-
two Ludowe.

Ur. w 1962 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Akade-
mię Wychowania Fizyczne-
go w Poznaniu na kierunku  
Wychowanie fizyczne o specjal-
ności nauczycielskiej (w 1992 r.), 

uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo ukończył studia pody-
plomowe z zakresu Zarządzania 
Oświatą, w Studium Menedże-
rów Oświaty w Kaliszu, uzysku-
jąc tytuł „Menedżera Oświaty” 
(w 2000 r.), a  także studia po-
dyplomowe z  Nadzoru Peda-
gogicznego z Elementami Ewa-
luacji, w Studium Menedżerów 
Oświaty w Kaliszu (w 2001 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1983 r. jako na-
uczyciel Szkoły Podstawo-
wej Konecku, następnie 
w  latach 1993-2014 był dy-
rektorem ww. szkoły. Rów-
nocześnie od 1993 do 2007 r. 
był Prezesem Zarządu Mło-
dzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „SMYK” w  Aleksan-
drowie Kujawskim, a  w  latach 
2002-2008 Prezesem Zarządu 
Stowarzyszenia Kujawska Ini-
cjatywa Samorządowa (współ-
twórca tego stowarzyszenia). 

Od 1998 r. jest radnym Rady Po-
wiatu Aleksandrowskiego (przez 
sześć kadencji). W  latach 2010, 
2012-2014 był przewodniczącym 
Rady Powiatu Aleksandrowskie-
go, a od 2014 do 2018 r. starostą 
aleksandrowskim.

Od 2012 r. jest członkiem Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego, 
a  od 2014 r. członkiem Zarzą-
du Wojewódzkiego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego.

W  2001 r. został odznaczony 
Medalem Komisji Edukacji Na-
rodowej za szczególne zasługi 
dla oświaty.
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Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Medalem Za Zasługi 
dla Obronności (2001 r.), Zło-
tym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (2002 r.), Srebr-
nym Medalem Za Zasługi dla 
Obronności (2004 r.), Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (2004 r.), 
Krzyżem Wielkim z  Gwiazdą 
Orderu Zasługi Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzelec-
kich (2009 r.), Złotym Medalem 
Zasługi dla Obronności (2011 r.), 
Złotym Krzyżem Zasługi RP 
(2011 r.) oraz Złotym Krzyżem 
Zasługi Europejskiej Wspólnoty 
Historycznych Strzelców (2018 r.).

Andrzej Stanisław Wegner cd.

regionu - członkiem Prezydium Europejskiej Wspólnoty Historycz-
nych Strzelców (EGS) w  Dormagen. Był członkiem, założycielem 
Związku Powiatów Polskich (ZPP) w  Warszawie. W  latach 2003-
2007 był członkiem Komisji Rewizyjnej ZPP. Od 2002 do 2008 r. był 
prezesem Zarządu Towarzystwa Rozwoju Regionalnego „Promocja 
Borów Tucholskich” w  Tucholi. W  latach 2002-2008 był człon-
kiem Zarządu Powiatowego Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Tucholi. Od 2003 r. do chwili 
obecnej jest członkiem Senatu Wyższej Szkoły Zarządzania Środo-
wiskiem w Tucholi. W  latach 2006-2011 był członkiem Platformy 
Obywatelskiej RP. Od 2010 r. do chwili obecnej jest wiceprezy-
dentem Europejskiej Wspólnoty Historycznych Strzelców (EGS) 
w  Dormagen. W  latach 2015-2019 był członkiem Zarządu Cechu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Tucholi. Od 2017 do 2021 r. był 
członkiem Rady Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkie-
go Narodowego Funduszu Zdrowia w  Bydgoszczy. Od 2018 r. do 
chwili obecnej jest przewodniczącym Powiatowej Rady Rynku Pra-
cy w Tucholi. Od 2019 r. do chwili obecnej jest także sekretarzem 
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Tucholi.

Wioletta Wiśniewska

Starosta aleksandrowski od 2 
grudnia 2010 r. do 27 listopa-
da 2014 r. (IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborcze-
go Platforma Obywatelska RP.

Ur. w 1969 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończyła 
Wyższą Szkołę Gospo-
darki w  Bydgoszczy na 
specjalizacji Zarządzanie 
turystyką i  hotelarstwo, 
uzyskując tytuł licencja-
ta (w  2007 r.), a  następnie 
na specjalizacji Gospodar-
ka Turystyczna, uzyskując 
tytuł magistra (w  2009 r.). 
Dodatkowo ukończyła stu-
dia podyplomowe z  zakresu: 
Bezpieczeństwa i  Higiena 
Pracy na Wyższej Szko-
le Gospodarki - Centrum 
Kształcenia Podyplomowe-
go i  Szkoleń w  Bydgoszczy 
(w  2010 r.) oraz Zarządzanie 

Wiedzą w  Jednostkach Samo-
rządu Terytorialnego na Uni-
wersytecie Kazimierza Wiel-
kiego w Bydgoszczy (w 2013 r.). 

W latach 2002-2010 była rad-
ną Rady Miejskiej w  Aleksan-
drowie Kujawskim, a  w  okre-
sie od 2010 do 2014 r. radną 
Rady Powiatu w  Aleksandro-
wie Kujawskim oraz starostą 
aleksandrowskim.

W 2014 r. została odznaczona 
Brązowym Medalem za Zasłu-
gi dla Obronności Kraju. 

Janusz Wojtaszewski

Starosta chełmiński od 5 grud-
nia 2001 r. do 19 listopada 2002 r. 
(ostatni rok I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z listy Komitetu Wybor-
czego Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej.

Ur. w 1952 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Politechnikę 
Poznańską na wydziale Budowa 
maszyn o kierunku Organizacja 
i zarządzanie (w 1977 r.), uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo, 
w 1989 r., ukończył studia pody-
plomowe z zakresu Organizacji 
i  Zarządzania przy Instytucie 
Ekonomii w Warszawie.  

W  latach 1998-2001 był wice-
starostą chełmińskim, a  na-
stępnie od 2001 do 2002 r. 
starostą chełmińskim. W latach 
2003-2018 pracował jako Se-
kretarz Gminy Chełmno.

Od 2002 do 2014 r. był radnym 
Rady Powiaty Chełmińskiego, 
a w latach 2006-2010 był prze-
wodniczącym tej Rady.
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Marian Jan Zieliński

Starosta radziejowski od 23 
listopada 2006 r. do 30 paź-
dziernika 2012 r. (III i  połowa 
IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Ur. w  1963 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Uni-
wersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu na kierunku Zarzą-
dzanie i marketing (w 1997 r.), 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo, w 2013 r. na Wyższej 
Szkole Bankowej w  Toruniu 
ukończył studia podyplomo-
we z  zakresu wyceny nieru-
chomości.

W  latach 1984-1989 pracował 
jako pracownik biurowy. Od 
1986 r. do chwili obecnej jest 
właścicielem gospodarstwa 
rolnego. Od 1990 do 1992 r. był 
pracownikiem administracji 
publicznej w  Powiatowym 
Urzędzie Pracy w  Radzie-
jowie. W  latach 1992-2006 

był kierownikiem, a  następ-
nie dyrektorem Powiatowego 
Urzędu Pracy w  Radziejowie. 
Od 2006 do 2012 r. był staro-
stą radziejowskim. Od 2016 r. 
do chwili obecnej prowadzi 
działalność gospodarczą: Rze-
czoznawca Majątkowy i  Rze-
czoznawca Stowarzyszenie 
Inżynierów i  Techników Me-
chaników Polskich (SIMP).

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1984 r. do chwili obecnej 
członek Zjednoczonego Stron-
nictwa Ludowego, a następnie 
Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego. W  latach 2006-2014 
radny Rady Powiatu w Radzie-
jowie.

Zbigniew Żbikowski

Starosta aleksandrowski od 13 
listopada 1998 r. do 2 grudnia 
2010 r. (I, II i III kadencji). 

Bezpartyjny. Do Rady Powiatu 
kandydował z  listy Komitetu 
Wyborczego Polskie Stronnic-
two Ludowe.

Ur. 24 maja 1947 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 

Wydział Prawa i Administracji 
na Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu (w 1983 r.), 
uzyskując tytuł magistra pra-
wa. Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe na Akademii 
Rolniczo-Technicznej im. M. 
Oczapowskiego w  Olsztynie 
z  zakresu szacowania nieru-
chomości (w 1997 r.). 

W  latach 1990-1998 był kie-
rownikiem Urzędu Rejonowe-
go w  Aleksandrowie Kujaw-
skim, a  następnie do 2010 r. 
starostą aleksandrowskim. 

Społecznik. W latach 2006-2014 
Przewodniczący Rady Społecz- 
nej Sanatorium MSW Orion 
w Ciechocinku.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Złotą Odznaką za Za-
sługi w  dziedzinie geodezji 
i kartografii (1984 r.), Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (1986 r.), Od-
znaką Honorową „Zasłużony 
Pracownik Państwowy” (1988 r.), 
 Złotym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa (1996 r.), Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski (2005 r.) oraz Od-
znaczeniem BENE MERITUS 
POWIATOM (2019 r.).

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Henryka Zawadzka

Starosta golubsko-dobrzyński 
od 19 listopada 2002 r. do 22 
listopada 2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wała z listy Koalicyjnego Ko-
mitetu Wyborczego Sojusz 
Lewicy Demokratycznej – 
Unia Pracy.

Ur. 24 grudnia 1951 roku. Wy-
kształcenie wyższe.

 

Zbigniew Zgórzyński

Starosta rypiński od 1 grudnia 
2014 r. do 21 listopada 2018 r. 
(V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. w  1972 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Uni-
wersytet Warmińsko-Mazur-
ski w Olsztynie, uzyskując tytuł 
magistra. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1999 r. jako pra-
cownik w  firmie Gol-pasz 
w Golubiu-Dobrzyniu, gdzie 
pracował do 2000 r. W  la-
tach 2000-2003 był pra-
cownikiem w firmie Agrolok 
w  Golubiu-Dobrzyniu. Od 
2005 do 2008 r. był pracow-
nikiem w Agencji Restruktu-
ryzacji i  Modernizacji Rol-
nictwa – Biuro Powiatowe 
w  Rypinie. Od 2008 r. jest 
pracownikiem w  Agencji 
Restrukturyzacji i  Moderni-
zacji Rolnictwa – Biuro Po-
wiatowe w Lipnie z siedzibą 
w  Skępem. W  latach 2014-
2018 był starostą rypińskim.

Społecznik. W latach 1989-2001 
był członkiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kobrzyńcu. 
Od 2001 do 2015 r. był pre-
zesem jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w  Kobrzyńcu. 
W  latach 2006-2014 był człon-
kiem Kujawsko-Pomorskiej Izby 
Rolniczej i delegatem na Walne 
Zgromadzenia.
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Maciejewski Leonard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22

Maćkiewicz Krzysztof Marian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32, 54

Majewski Tadeusz Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22, 55

Miłowski Tomasz Edmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 55, 56

Mówiński Piotr Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31, 56

Mróz Michał . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31. 57

Nowacki Bartosz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24, 57

Obernikowicz Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 58

Okruciński Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 58

Olejnik Adam Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21, 59

Olszewski Marek Karol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 59

Pawlina Henryk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 60

Pawłowska Wiesława Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22, 61

Porzych Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18, 61, 62

Sobol Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 62

Sochacki Jarosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 63

Stanny Piotr Paweł . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Stefański Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 63

Studzińska Barbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29, 64

Szczepanowski Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Szczerbiak Roman Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 64, 65

Szymański Tadeusz Juliusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24, 65

Szymczak Ryszard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 66

Tadych Jarosław.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 66, 67

Tokarska Lidia Urszula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 67

Tułodziecki Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 67

Tyburski Marek Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 68

Walczak Lucjan Zdzisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 68, 69

Wegner Andrzej Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31, 69, 70

Wiśniewska Wioletta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 70

Wochna Dariusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 71

Wojtaszewski Janusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19, 71

Zawadzka Henryka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 72

Zgórzyński Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 72

Zieliński Marian Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 73

Żbikowski Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 73

Żuchowski Zdzisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Amrożewicz Jan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Baranowski Krzysztof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 36

Barczak Tomasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24, 37

Bińczyk Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19, 37

Boiński Piotr Bogusław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17, 38

Bukowski Zbigniew Rafał. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19, 38, 39

Cieniawa Bolesław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 34, 39

Ciesielska Maria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Cyganek Tomasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 40

Czajkowski Stefan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Draeger Lechosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 40, 41

Drozdowski Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28,  41, 42

Droższa Wiesław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Gamański Zdzisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19, 42, 43

Gapiński Henryk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 43, 44

Gęsicki Przemysław Mieczysław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 44

Gęsicki Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17

Gołębiewski Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Graczkowski Jan Ryszard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18, 45

Graczyk Mirosław Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 46

Gromowska Dorota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31, 46

Gutowski Franciszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 47

Hemmerling Piotr Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 47

Jaszczuk Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 34, 48

Kaca Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Kempińska Marzena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29

Kindermann Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 49

Kołtuniak Jarosław Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 50

Korgol Edmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Koszowski Franciszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29, 51

Kowalski Leonard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17

Kowalkowska Halina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Kozłowski Benedykt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 51

Krasowski Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18, 52

Krzesiński Tomasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24, 52

Kwiatkowski Wojciech Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 53

Lewandowski Eugeniusz . . . . . . . . . . . . . . , , , , , . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30

Łapkiewicz Adam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 53

Indeks nazw
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Janusz Mierzwa, Rafał Rudka, 100 lat samorządowych 
wspólnot powiatowych (1918−2019), BPN, Warszawa−
Kraków−Bochnia, 2019

Michał Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego 
na powiaty i województwa, KPRM, Warszawa 1998

Marek Wójcik, Grzegorz Kubalski, Rafał Rudka, Bernadeta 
Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, 
Warszawa, 2013

Ocena nowego zasadniczego podziału terytorialnego 
państwa przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 12 grudnia 
2000 roku, przygotowana przez MSWiA, Warszawa, 2000

Zygmunt Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego 
i administracji rządowej po reformie, Warszawa 1998; za – 
„Wspólnota” 1999, nr 6

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz.U. 2018 poz. 130 z późn. zm.)

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. 
2011 nr 21 poz. 112 z późn. zm.) 
https://pkw.gov.pl/, czas dostępu: 16 grudnia 2021 r.

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)

Ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2010 r. 
nr 176, poz. 1190, z późn. zm.)

Strona internetowa Państwowej Komisji Wyborczej, 
https://pkw.gov.pl/, czas dostępu: 10 sierpnia 2022 r.

B
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Karierę zawodową rozpoczęła w Agencji Public Relations „Image Line 
Communications” w Krakowie. Następnie pracowała w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Krakowie oraz w Sądeckiej Telewizji Internetowej 
TV-NS. Prowadziła także własną działalność gospodarczą w obszarze 
reklamy, a także pracowała w Centrum Medycznym CMP w Piasecznie. 
Od 2021 r. pracuje w Związku Powiatów Polskich zajmując się obszarem 
współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, pozyskiwaniem 
danych oraz przygotowaniem wydawnictw. 

Tomasz Smaś 

Specjalista w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a  także redaktor interneto-
wego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć (www.warto-
wiedziec.pl).

Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na 
kierunku „Administracja i finanse sektora publicznego”.

Od 2004 roku pracuje w Związku Powiatów Polskich. Zajmuje się ob-
szarem współpracy z  władzą ustawodawczą i  wykonawczą, organami 
administracji publicznej oraz innymi jednostkami i  instytucjami w za-
kresie propagowania wymiany doświadczeń, promocji JST i wspólnych 
inicjatyw mających wpływ na rozwój powiatów. Koordynuje realizację 
projektów finansowanych ze środków zewnętrznych.

Współautor sprawozdań, analiz i innych publikacji dotyczących funkcjo-
nowania samorządów powiatowych.

Joanna Gryboś-Chechelska cd.

09     /     O autorach

O
 autorach

Rafał Rudka 

Kierownik Działu Współpracy, Informacji, Analiz i  Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), redaktor naczelny Dziennika 
Warto Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl) oraz aktywny samorządowiec. 
Członek wielu zespołów, komitetów i grup roboczych funkcjonujących 
przy instytucjach rządowych szczebla centralnego.

Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w  Krakowie. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe z zakresu: Zarzadzania Kapitałem Ludz-
kim (na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie), Zarzadzania i ad-
ministracji publicznej (na Małopolskiej Wyższej Szkole Ekonomicznej 
w  Tarnowie), Zarzadzania w  opiece zdrowotnej (na Wyższej Szkole 
Ekonomii i Informatyki w Krakowie), Social Media & Content Marketing 
(na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie), a także Studia Europej-
skie organizowane w ramach projektu Unii Europejskiej Jean Monnet 
zdobywając Certyfikat Europejski. Uczestnik szeregu kursów i szkoleń, 
w tym akredytowanego szkolenia PRINCE2® Foundation&Practitioner.

Autor i współautor kilkunastu publikacji oraz wielu analiz związanych 
z funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego.

Joanna Gryboś-Chechelska 

Inspektor w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów 
Biura Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a także redaktorka 
internetowego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć 
(www.wartowiedziec.pl). 

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Ponadto ukoń-
czyła Wydział Nauk Społecznych Stosowanych Akademii Górniczo Hut-
niczej – specjalizacja multimedia i komunikacja społeczna. 
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Słownik biograficzny współczesnych starostów
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